УИД № 22RS0068-01-2022-006771-75 №1-118/2023

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

г.Барнаул 27 июня 2023 года

Центральный районный суд г. Барнаула Алтайского края в составе:

председательствующего судьи Рыжкова М.В.,

при секретарях Трифонове А.А., Лутай А.С., Никитенко Е.Ю.,

с участием государственных обвинителей Петрика Д.А., Глюз Ю.А.,

подсудимой ФИО1,

защитника-адвоката Толкачева В.А.,

представителя потерпевшего ФИО2,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело по обвинению

ФИО1, родившейся 

<

данные изъяты>

в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 159 УК РФ,

установил:

Федеральное казенное лечебно-профилактическое учреждение «Краевая туберкулезная больница № 12 Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Алтайскому краю» ИНН № (далее по тексту - ФКЛПУ КТБ-12, Учреждение), находится по адресу: ...., зарегистрировано за основным регистрационным номером №, является лечебно-профилактическим учреждением уголовно-исполнительной системы, предназначенным для оказания стационарной и консультативной квалифицированной специализированной медицинской помощи, в том числе больным активной формой туберкулеза осужденным к лишению свободы, а также подозреваемым и обвиняемым в совершении преступлений, содержащимся под стражей в учреждениях уголовно-исполнительной системы, выполняет функции исправительного учреждения в отношении находящихся в нем осужденных.

Учредителем ФКЛПУ КТБ-12 и собственником его имущества является Российская Федерация. Функции и полномочия учредителя Учреждения осуществляет Федеральная служба исполнения наказаний Российской Федерации (далее по тексту – ФСИН России). 

В соответствии с Уставом, утверждённым приказом ФСИН России № от ДД.ММ.ГГГГ, Учреждение является не коммерческой организацией по своей организационно-правовой форме значится федеральным казенным учреждением и имеет статус лечебно-профилактического учреждения. Учреждение является юридическим лицом, участником бюджетного процесса – получателем бюджетных денежных средств, имеет печать с воспроизведением Государственного герба Российской Федерации, а также необходимые для осуществления своей деятельности печати, штампы и бланки установленной формы со своими полным и сокращенным наименованиями и другую символику, лицевые счета, открытые в органах федерального казначейства в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

Правоспособность Учреждения возникает с момента его государственной регистрации в качестве юридического лица. Учреждение в праве самостоятельно пользоваться имуществом, закрепленным за ним учредителем на праве оперативного управления, от своего имени приобретать имущественные и личные не имущественные права, нести обязанности и выступать в качестве истца и ответчика в судах. 

Учреждение имеет самостоятельный баланс, лицевые счета в органе федерального казначейства, открытые в установленном порядке для учета операций по исполнению расходов федерального бюджета.

Основным видом деятельности Учреждения является деятельность по управлению и эксплуатации колоний и других мест лишения свободы, оказанию реабилитационной помощи осужденным.

На основании приказа по учреждению №лс от ДД.ММ.ГГГГ и трудовым договором № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 принята на должность бухгалтера бухгалтерии ФКЛПУ КТБ-12, с установлением должностного оклада в размере 4 721 рубль в месяц. 

В соответствии с условиями трудового договора ФИО1 была обязана:

- добросовестно исполнять свои трудовые обязанности, возложенные на нее трудовым договором и должностными инструкциями, которые являются неотъемлемой частью договора;

- бережно относиться к имуществу работодателя и других работников.

Согласно договора № от ДД.ММ.ГГГГ о полной индивидуальной материальной ответственности, с которым ФИО1 ознакомлена ДД.ММ.ГГГГ под роспись, последняя приняла на себя полную индивидуальную материальную ответственность за недостачу вверенного ей Работодателем имущества и обязалась:

- бережно относиться к переданному ему для осуществления возложенных на него функций (обязанностей) имуществу Работодателя и принимать меры к предотвращению ущерба;

- своевременно сообщать Работодателю либо непосредственному руководителю о всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности вверенного ему имущества;

- вести учет, составлять и предоставлять в установленном порядке товарно-денежные и другие отчеты о движении и остатках вверенного ему имущества;

- участвовать в проведении инвентаризации, ревизии, иной проверке сохранности и состояния вверенного ему имущества.

При вступлении в должность бухгалтера ФКЛПУ КТБ-12 ФИО1 ознакомилась с должностной инструкцией от ДД.ММ.ГГГГ, утвержденной начальником ФКЛПУ КТБ-12, согласно которой, находясь в указанной должности, она: 

производила начисление заработной платы и денежного содержания сотрудникам, работникам учреждения и осужденным на основании правильно оформленных и своевременно предоставленных в бухгалтерию табелей учета рабочего времени;

производила начисления пособия по временной нетрудоспособности, пособия по рождению ребенка, а также пособия по уходу за ребенком до достижения им возраста 1,5 лет, за счет средств фонда социального страхования РФ и сметы финансирования согласно действующему законодательству; 

производила перечисление заработной платы и денежного довольствия в установленные сроки;

производила начисление надбавок к денежному содержанию сотрудников (за выслугу лет, секретность, сложность, напряжённость, и специальный режим службы и др.) согласно приказам; 

контролировала правильность начисления денежного довольствия согласно требованиям приказов Минюста, ФСИН России дополнений и изменений к ним;

производила начисление компенсационных выплат сотрудникам учреждения согласно приказам Минюста, ФСИН России;

производила взимание с персонала учреждения установленных налогов, алиментов, других установленных законодательством сумм, предоставления на законных основаниях сотрудникам льгот по налогам и другим платежам;

составляла расчетно-платежные ведомости и на их основании составляла журнал-ордер №, проверяла правильность выходных файлов программы 1С, выписывала расходные и приходные ордера;

производила разноску в лицевые счета начисленного денежного довольствия, заработной платы и дополнительных начислений персоналу учреждения;

составляла реестры депонированной заработной платы и вела оборотную ведомость депонированной заработной платы в программе 1С.

На сновании приказа Учреждения №-лс от ДД.ММ.ГГГГ и трудовым договором № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 переведена на должность бухгалтера 2 категории бухгалтерии, с установлением должностного оклада в размере 6 365 рублей в месяц.

При вступлении в должность бухгалтера 2 категории ФКЛПУ КТБ-12 ФИО1 ознакомилась с должностной инструкцией от ДД.ММ.ГГГГ, утвержденной начальником ФКЛПУ КТБ-12, согласно которой, находясь в указанной должности, она выполняла те же обязанности, что были возложены на нее ранее. 

ДД.ММ.ГГГГ Управлением Федерального казначейства по .... (далее по тексту – УФК по ....) для ФКЛПУ КТБ-12 открыт счет № в Сибирском главном управлении Центрального банка Российской Федерации (далее по тексту – СГУ ЦБ России), расположенном по адресу: ...., а с ДД.ММ.ГГГГ – счет №, открытый в СГУ ЦБ России по адресу: ..... С ДД.ММ.ГГГГ обслуживание ФКЛПУ КТБ-12 осуществлялось посредством счета УФК по .... № (казначейский счет для ФКЛПУ КТБ-12 №), открытого в СГУ ЦБ России по адресу: .....

ДД.ММ.ГГГГ между ФКЛПУ КТБ-12 и Управлением Федерального казначейства по .... (далее по тексту – УФК по ....) заключен договор № об обмене электронными документами, согласно которого определены условия и порядок обмена электронными документами в системе электронного документооборота Федерального казначейства (далее по тексту - СЭДФК). Исходя из правил – приложения к вышеуказанному договору, электронный документ – информация в электронной форме, подписанная электронной подписью, равнозначный документу на бумажном носителе, подписанному собственноручной подписью. 

ДД.ММ.ГГГГ между Акционерным коммерческим Сберегательным банком Российской Федерации (с 2015 года – Публичное акционерное общество «Сбербанк России» или ПАО Сбербанк) в лице Городского отделения № и ФКЛПУ КТБ-12, заключен договор № (с ДД.ММ.ГГГГ договор №), в соответствии с которым ПАО Сбербанк открывает для сотрудников Учреждения счета, карты и обеспечивает обслуживание расчетных операций по открытым картам. Электронные реестры на зачисление денежных средств на счета карт передаются ФКЛПУ КТБ-12 в ПАО Сбербанк по средствам системы «Клиент-Сбербанк» (с ДД.ММ.ГГГГ – «Сбербанк Бизнес Онл@йн») без их последующего предоставления на бумажном носителе. Прием от ФКЛПУ КТБ-12 подписанных уполномоченным сотрудником Учреждения электронных реестров на зачисление денежных средств на счета карт по средствам системы «Сбербанк Бизнес Онл@йн» осуществляется в соответствии с условиями дополнительного соглашения о зачислении денежных средств на счета физических лиц в соответствии с реестрами, предоставленными по системе «Сбербанк Бизнес Онл@йн». 

ДД.ММ.ГГГГ между Акционерным обществом «Газпромбанк» (далее - АО ГПБ) и ФКЛПУ КТБ-12, заключен договор №, в соответствии с которым АО ГПБ обслуживает счета сотрудников Учреждения открытых в АО ГПБ по зачислению денежных средств на счета выданных банковских карт. Предоставление Банку документов (реестров) на зачисление денежных средств, осуществляется в электронном виде, подписанных электронной цифровой подписью по системе обмена документами «Клиент-Банк».

ДД.ММ.ГГГГ между Закрытым акционерным обществом «Банк ВТБ 24» (с ДД.ММ.ГГГГ – Публичное акционерное общество «Банк ВТБ» или ПАО Банк ВТБ) и ФКЛПУ КТБ-12, заключен договор №, в соответствии с которым ПАО Банк ВТБ установлены взаимоотношения сторон по обслуживанию Учреждения при выплате его работникам, держателям банковских карт, эмитированных банком, в рамках зарплатного проекта, заработной платы, и иных выплат. Предоставление Учреждением платежных поручений и реестров на зачисление денежных средств, подписанных электронной цифровой подписью, осуществляется по средствам дистанционного обслуживания системы «Банк-Клиент Онлайн».

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, начальник ФКЛПУ КТБ-12 Ш, находясь в доверительных отношениях с ФИО1, передал ей для управления банковскими программами средства защиты автоматизированных систем «Сбербанк Бизнес Онл@йн», «Клиент-Банк» и «Банк-Клиент Онлайн», включая электронно-цифровые подписи начальника Учреждения Ш, а для работы в СЭДФК средства защиты данной автоматизированной системы, включая электронно-цифровую подпись начальника Учреждения Ш

Кроме того, в указанный период времени, главный бухгалтер ФКЛПУ КТБ-12 В (с ДД.ММ.ГГГГ – Ж), находясь в доверительных отношениях с ФИО1, передала ей для работы в СЭДФК средства защиты данной автоматизированной системы, включая электронно-цифровую подпись главного бухгалтера Учреждения.

В один из дней периода с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные время и место следствием не установлены, у ФИО1, из корыстных побуждений возник преступный умысел на совершение продолжительных действий, направленных на хищение имущества, а именно денежных средств Учреждения, находящихся на расчетном счете, открытом для ФКЛПУ КТБ-12 УФК по ...., путем обмана и злоупотребления доверием, в особо крупном размере.

В целях реализации своего преступного умысла ФИО1 решила систематически, в течение длительного периода времени, обманывая сотрудников Учреждения, УФК по .... и банков, злоупотребляя доверием начальника ФКЛПУ КТБ-12 Ш и главного бухгалтера, без ведома последних, незаконно зачислять денежные средства Учреждения на собственные банковские счета, для чего выполнять следующее:

- вносить в изготавливаемые ею заявки на кассовый расход и реестры на зачисление денежных средств на банковские счета работников Учреждения, заведомо ложные сведения о полагающихся ей к выплате денежных средствах в виде заработной платы, превышающих установленные размеры, а также в виде денежного довольствия, достоверно зная о том, что данные денежные средства ей к выплате не полагаются, для перечисления денежных средств с банковских счетов Учреждения на свои банковские счета;

- подписывать указанные документы находящимися в ее распоряжении ЭЦП начальника ФКЛПУ КТБ-12 Ш и главного бухгалтера, после чего направлять в электронной форме для исполнения: заявки на кассовый расход в УФК по ...., а реестры (списки) на зачисление заработной платы и других выплат в банки по месту открытия расчетных счетов сотрудников Учреждения, тем самым вводить в заблуждение сотрудников УФК по .... и банков об основаниях перечислений и сумм денежных средств при совершении якобы законных операций, вместе с этим, обманывать сотрудников Учреждения относительно действительно полагавшихся ей к выплате суммах;

- распоряжаться по своему усмотрению денежными средствами Учреждения, зачисленными на ее банковские счета сверх положенных к выплате сумм.

Реализуя задуманное, ФИО1, являясь бухгалтером Учреждения, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте – в помещении по адресу: ...., осознавая общественно опасный и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда Учреждению и желая их наступления, преследуя корыстную цель, злоупотребляя доверием начальника Учреждения Ш и главного бухгалтера, не посвящая их в свои преступные намерения, достоверно зная о размере полагающейся ей к выплате заработной платы, об отсутствии оснований к получению денежного довольствия, в целях хищения излишне начисленных сумм, на своем рабочем компьютере, подключенном к системам электронного документооборота, изготавливала заявки на кассовый расход:

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 65 595,34 рублей, для их перечисления в ПАО Сбербанк;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 71 672,35 рублей, для их перечисления в ПАО Сбербанк;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 3 186 рублей, для их перечисления в ПАО Сбербанк;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 6 200 рублей, для их перечисления в ПАО Сбербанк;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 1 647,45 рублей, для их перечисления в ПАО Сбербанк;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2 000 рублей, для их перечисления в ПАО Сбербанк;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 12 000 рублей, для их перечисления в ПАО Сбербанк;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 15 500 рублей, для их перечисления в ПАО Сбербанк;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2 000 рублей, для их перечисления в ПАО Сбербанк;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 25 991,67 рублей, для их перечисления в ПАО Сбербанк;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 58 953,41 рублей, для их перечисления в ПАО Сбербанк;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 18 802,88 рублей, для их перечисления в ПАО Сбербанк;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 102 979,65 рублей, для их перечисления в ПАО Сбербанк;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 21 714 рублей, для их перечисления в ПАО Сбербанк;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 14 901,79 рублей, для их перечисления в ПАО Сбербанк;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 3 731 275,93 рублей, для их перечисления в ПАО Сбербанк;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 141 837,59 рублей, для их перечисления в ПАО Сбербанк;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 5 104,28 рублей, для их перечисления в ПАО Сбербанк;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 52 400,30 рублей, для их перечисления в ПАО Сбербанк;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 25 712,15 рублей, для их перечисления в ПАО Сбербанк;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 35 334 рублей, для их перечисления в ПАО Сбербанк;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 7 314,85 рублей, для их перечисления в АО ГПБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 280 244,25 рублей, для их перечисления в АО ГПБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 3 576 885,75 рублей, для их перечисления в ПАО Сбербанк;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 3 041 230,72 рублей, для их перечисления в ПАО Банк ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 1 174 542, 44 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 1 487 748,76 рублей, для их перечисления в ПАО Сбербанк;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 3 460,90 рублей, для их перечисления в ПАО Сбербанк;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 9 430,78 рублей, для их перечисления в ПАО Сбербанк;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 66 901 рублей, для их перечисления в ПАО Сбербанк;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2 997 881,07 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ Банк;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 3 592 534,95 рублей, для их перечисления в ПАО Сбербанк;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 63 090,30 рублей, для их перечисления в ПАО Сбербанк;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 48 905,69 рублей, для их перечисления в ПАО Сбербанк;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 84 101,27 рублей, для их перечисления в ПАО Сбербанк;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 55 965 рублей, для их перечисления в ПАО Сбербанк;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 15 534,58 рублей, для их перечисления в ПАО Сбербанк;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 17 667 рублей, для их перечисления в ПАО Сбербанк;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 6 354,85 рублей, для их перечисления в ПАО Сбербанк;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 72 711,66 рублей, для их перечисления в ПАО Сбербанк;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 18 537 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 421 202,35 рублей, для их перечисления в АО ГПБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2 834 405,69 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 120 741,39 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 247 976,78 рублей, для их перечисления в ПАО Сбербанк;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 3 469 176,55 рублей, для их перечисления в ПАО Сбербанк;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 33 762 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 14 440 рублей, для их перечисления в ПАО Сбербанк;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 17 845 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 45 930 рублей, для их перечисления в ПАО Сбербанк;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 41 099,45 рублей, для их перечисления в ПАО Сбербанк;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 18 420 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 18 809,20 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 74 484,35 рублей, для их перечисления в ПАО Сбербанк;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 4 605 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 1 150,50 рублей, для их перечисления в АО ГПБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 1 996,49 рублей, для их перечисления в ПАО Сбербанк;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 84 330 рублей, для их перечисления в ПАО Сбербанк;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 88 462,76 рублей, для их перечисления в ПАО Сбербанк;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 14 517,20 рублей, для их перечисления в ПАО Сбербанк;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 32 510,79 рублей, для их перечисления в ПАО Сбербанк;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2 821 679,28 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 469 594,80 рублей, для их перечисления в АО ГПБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 69 113,36 рублей, для их перечисления в ПАО Сбербанк;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 3 596 821,23 рублей, для их перечисления в ПАО Сбербанк;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 848,99 рублей, для их перечисления в ПАО Сбербанк;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 90 573,83 рублей, для их перечисления в ПАО Сбербанк;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 15 310 рублей, для их перечисления в ПАО Сбербанк;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 62 540,81 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 15 310 рублей, для их перечисления в ПАО Сбербанк;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 88 337,98 рублей, для их перечисления в ПАО Сбербанк;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 15 310 рублей, для их перечисления в ПАО Сбербанк;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 4 321 977,56 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 5 610 563,02 рублей, для их перечисления в ПАО Сбербанк;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 692 812,84 рублей, для их перечисления в ПАО ГПБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 442 114,42 рублей, для их перечисления в ПАО Сбербанк;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 206 965,09 рублей, для их перечисления в ПАО Сбербанк;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 8 182,56 рублей, для их перечисления в ПАО Сбербанк;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 48 407,92 рублей, для их перечисления в ПАО Сбербанк;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 482 710,01 рублей, для их перечисления в АО ГПБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 30 446 рублей, для их перечисления в ПАО Сбербанк;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 101 058,14 рублей, для их перечисления в ПАО Сбербанк;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 122 679,55 рублей, для их перечисления в ПАО Сбербанк;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 49 426 рублей, для их перечисления в ПАО Сбербанк;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 17 711 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 30 899 рублей, для их перечисления в ПАО Сбербанк;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 84 708,18 рублей, для их перечисления в ПАО Сбербанк;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 23 592 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 12 455,42 рублей, для их перечисления в ПАО Сбербанк;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 37 440 рублей, для их перечисления в ПАО Сбербанк;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 3 816 039,16 рублей, для их перечисления в ПАО Сбербанк;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 66 762,17 рублей, для их перечисления в ПАО Сбербанк;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 26 611,86 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 71 299 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 17 057,86 рублей, для их перечисления в ПАО Сбербанк;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 68 067,89 рублей, для их перечисления в ПАО Сбербанк;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 19 885 рублей, для их перечисления в АО ГПБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 74 547,49 рублей, для их перечисления в ПАО Сбербанк;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 6 763,30 рублей, для их перечисления в ПАО Сбербанк;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 24 497 рублей, для их перечисления в АО ГПБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 18 164 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 36 962 рублей, для их перечисления в ПАО Сбербанк;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 72 833,84 рублей, для их перечисления в ПАО Сбербанк;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 34 066 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 80 697,55 рублей, для их перечисления в ПАО Сбербанк;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 32 677 рублей, для их перечисления в ПАО Сбербанк;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2 714 357,04 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 4 248 983,56 рублей, для их перечисления в ПАО Сбербанк;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 66 951,88 рублей, для их перечисления в ПАО Сбербанк;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 37 209 рублей, для их перечисления в ПАО Сбербанк;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 16 806 рублей, для их перечисления в АО ГПБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 114 714,20 рублей, для их перечисления в ПАО Сбербанк;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 36 575 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 72 145,26 рублей, для их перечисления в ПАО Сбербанк;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 3 030 448,47 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 5 096 758,11 рублей, для их перечисления в ПАО Сбербанк;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 631 618,49 рублей, для их перечисления в АО ГПБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 275 873,31 рублей, для их перечисления в ПАО Сбербанк;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 36 086,91 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 64 878,04 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 38 230 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 40 115,66 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 18 223,76 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2 671 054,11 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 588 701,39 рублей, для их перечисления в АО ГПБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 53 901 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 28 117 рублей, для их перечисления в АО ГПБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 3 210,60 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 19 432 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 49 447 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 201 131 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 26 599,97 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 26 065,91 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 108 500 рублей, для их перечисления в АО ГПБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 23 843,93 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 99 230,63 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 41 456,22 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 38 200 рублей, для их перечисления в АО ГПБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 19 200 рублей, для их перечисления в АО ГПБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 12 242,80 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 47 154,56 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 42 800 рублей, для их перечисления в АО ГПБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 33 612,80 рублей, для их перечисления в АО ГПБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 48 309,77 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 23 967,50 рублей, для их перечисления в АО ГПБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 16 120 рублей, для их перечисления в АО ГПБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 14 556,27 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 45 211,09 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 5 822,61 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 16 238 рублей, для их перечисления в АО ГПБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 28 347 рублей, для их перечисления в АО ГПБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2 659 936,17 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 44 441,02 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 376 181,59 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 23 626,90 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 19 216,97 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2 792 722,69 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 25 095,08 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 58 916,76 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 7 398,50 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 17 893, рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 49 926,09 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2 858 777,88 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2 155,93 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 39 794,37 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 17 711,20 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2 649 697,52 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 46 530,97 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 51 784,42 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 19 068, рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2 678 564,59 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 37 682,44 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 47 669,25 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 93 972,72 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 3 127 422,11 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 88 627,76 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2 797 925,62 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 18 164 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 31 510 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2 673 709,61 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 16 433,97 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 22 083,58 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 24 950 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2 469 684,70 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 14 680,36 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 75 670,81 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 3 927,66 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 37 802,81 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ; 

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2 443 727,30 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 41 382,80 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2 325 935,26 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 33 497,42 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 35 828,65 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 49 378,22 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2 246 039,20 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 41 387,45 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 41 205,36 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2 495 361,17 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 37 639,78 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 264 583,39 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2 600 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2 600 542,91 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 24 046,50 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 74 958,37 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 18 450 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2 650 205,45 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 35 575,45 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 33 097,14 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 36 451,29 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2 477 696,62 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 47 336,55 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2 537 538,74 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 40 963,49 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 32 962,35 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2 466 097,53 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 36 528,06 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 88 564,45 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2 639 324,64 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 24 977,30 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2 816 912,15 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 7 901,98 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 49 314,59 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 4 880,88 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2 498 493,55 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 22 651,22 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 39 389,60 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 23 914,17 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 4 560 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 169 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 4 824,44 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 29 099,73 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 24 578,64 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 24 299,22 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 4 746,48 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 25 039,11 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 65 046,14 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2 539,14 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 26 043,15 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 55 332,89 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 180 473,79 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 5 099,89 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 18 601,34 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2 597 076,33 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 4 576,44 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 32 664,15 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2 746 623,60 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 32 308,12 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 23 145,77 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 4 603,76 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 22 271,58 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 8 472,90 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 687 384,58 рублей, для их перечисления в АО ГПБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 29 313,52 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2 581 345,39 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 28 904,83 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 4 593,16 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 689 232,27 рублей, для их перечисления в АО ГПБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 56 084,36 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 106 043,28 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 12 511,29 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 16 791,17 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2 544 464,06 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 78 901,87 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 16 050,40 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

№ от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2 332 604,32 рублей, для их перечисления в ПАО БАНК ВТБ;

на перечисление денежных средств в общей сумме 146 065 803,21 рублей в качестве заработной платы, денежного довольствия и других выплат работникам и сотрудникам Учреждения, в том числе и ей, в которые вносила заведомо ложные для нее сведения о якобы полагающихся ей к выплате денежных средствах в общей сумме 9 972 377,28 рублей, завысив ее на 8 916 539,39 рублей. 

После чего ФИО1, в указанный период времени, находясь на указанном месте, подписывала изготовленные ею заявки на кассовый расход находящимися в ее распоряжении ЭЦП начальника Учреждения Ш и главного бухгалтера, и в электронной форме направляла их для исполнения в УФК по Алтайскому краю, вместе с этим, обманывая сотрудников Учреждения относительно действительно полагавшихся ей к выплате суммах. 

Сотрудники УФК по Алтайскому краю, находясь по адресу: ...., находясь под действием обмана со стороны ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, на основании полученных от нее заявок на кассовый расход, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ изготавливали платежные поручения:

в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ:

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 65 595,34 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 9 047,69 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Сбербанк;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 71 672,35 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 14 847,68 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Сбербанк;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 3 186 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 2 800 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Сбербанк;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 6 200 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 6 200 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Сбербанк;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 1 647,45 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 1 647,45 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Сбербанк;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2 000 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 2 000 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Сбербанк;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 12 000 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 5 800 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Сбербанк;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 15 500 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 15 500 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Сбербанк;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2 000 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 2 000 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Сбербанк;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 25 991,67 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 2 500 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Сбербанк;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 58 953,41 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 2 179,15 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Сбербанк;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 18 802,88 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 18 802,88 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Сбербанк;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 102 979,65 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 6 000 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Сбербанк;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 21 714 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 4 300 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Сбербанк;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 14 901,79 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 13 399,72 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Сбербанк;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 3 731 275,93 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 19 617,39 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Сбербанк;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 141 837,59 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 1 900 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Сбербанк;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 5 104,28 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 2 000 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Сбербанк;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 52 400,30 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 19 076,78 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Сбербанк;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 25 712,15 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 16 797 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Сбербанк;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 35 334 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 17 489,60 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Сбербанк;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 7 314,85 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 7 314,85 рублей на счет ФИО1 № в банке АО ГПБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 280 244,25 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 6 700 рублей на счет ФИО1 № в банке АО ГПБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 3 576 885,75 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 2 800 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Сбербанк;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 3 041 230,72 рублей, с основанием платежа: реестр № z0000060628_20170719_104 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 10 200 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 1 174 542,44 рублей, с основанием платежа: реестр № z0000060628_20170724_108 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 1 500 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 1 487 748,76 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 7 300 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Сбербанк;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 3 460,90 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 300 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Сбербанк;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 9 430,78 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 1 500 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Сбербанк;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 66 901 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 23 690,77 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Сбербанк;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2 997 881,07 рублей, с основанием платежа: реестр № z0000060628_20170817_113 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 3 952,86 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 3 592 534,95 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 29 000, 00 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Сбербанк;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 63 090,30 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 2 500 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Сбербанк;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 48 905,69 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 4 019,82 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Сбербанк;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 84 101,27 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 1 800 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Сбербанк;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 55 965 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 18 000 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Сбербанк;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 15 534,58 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 2 000 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Сбербанк;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 17 667 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 17 667 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Сбербанк;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 6 354,85 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 1 000 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Сбербанк;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 72 711,66 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 13 371,68 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Сбербанк;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 18 537 рублей, с основанием платежа: реестр № z0000060628_20170908_122 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 18 537 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 421 202,35 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 1 600 рублей на счет ФИО1 № в банке АО ГПБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2 834 405,69 рублей, с основанием платежа: реестр № z0000060628_20170920_123 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 3 200 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 120 741,39 рублей, с основанием платежа: реестр № z0000060628_20170920_124 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 1 250 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 247 976,78 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 29 512,22 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Сбербанк;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 3 469 176,55 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 37 647,08 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Сбербанк;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 33 762 рублей, с основанием платежа: реестр № z0000060628_20171004_127 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 33 762 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 14 440 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 14 440 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Сбербанк;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 17 845 рублей, с основанием платежа: реестр № z0000060628_20171011_128 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 17 845 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 45 930 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 45 930 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Сбербанк;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 41 099,45 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 41 099,45 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Сбербанк;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 18 420 рублей, с основанием платежа: реестр № z0000060628_20171017_129 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 18 420 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 18 809,20 рублей, с основанием платежа: реестр № z0000060628_20171019_130 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 1 500 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 74 484,35 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 7 381,77 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Сбербанк;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 4 605 рублей, с основанием платежа: реестр № z0000060628_20171019_135 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 2 156, 31 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 1 150,50 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 1 150, 50 рублей на счет ФИО1 № в банке АО ГПБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 1 996,49 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 1 996,49 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Сбербанк;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 84 330 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 65 190 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Сбербанк;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 88 462,76 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 9 338,90 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Сбербанк;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 14 517,20 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 14 517,20 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Сбербанк;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 32 510,79 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 5 000 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Сбербанк;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2 821 679,28 рублей, с основанием платежа: реестр № z0000060628_20171116_147 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 4 000 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 469 594,80 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 2 400 рублей на счет ФИО1 № в банке АО ГПБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 69 113,36 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 6 677,09 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Сбербанк;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 3 596 821,23 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 11 060 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Сбербанк;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 848,99 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 792,79 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Сбербанк;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 90 573,83 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 800 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Сбербанк;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 15 310 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 15 310 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Сбербанк;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 62 540,81 рублей, с основанием платежа: реестр № z0000060628_20171204_153 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 20 000 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 15 310 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 15 310 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Сбербанк;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 88 337,98 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 7 143,58 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Сбербанк;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 15 310 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 15 310 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Сбербанк;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 4 321 977,56 рублей, с основанием платежа: реестр № z0000060628_20171218_159 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 34 240 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 5 610 563, 02 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 22 900 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Сбербанк;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 692 812,84 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 3 300 рублей на счет ФИО1 № в банке АО ГПБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 442 114,42 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 35 939,26 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Сбербанк;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 206 965,09 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 18 992 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Сбербанк;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 8 182,56 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 4 091,28 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Сбербанк;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 48 407,92 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 3 996,35 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Сбербанк;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 482 710,01 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 18 163,60 рублей на счет ФИО1 № в банке АО ГПБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 30 446 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 30 446 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Сбербанк;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 101 058,14 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 33 932,25 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Сбербанк;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 122 679,55 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 5 551,28 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Сбербанк;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 49 426 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 49 426 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Сбербанк;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 17 711 рублей, с основанием платежа: реестр № z0000060628_20180205_10 от ДД.ММ.ГГГГ для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 17 711 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 30 899 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 30 899 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Сбербанк;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 84 708,18 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 7 263,88 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Сбербанк;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 23 592 рублей, с основанием платежа: реестр № z0000060628_20180221_21 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 23 592 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 12 455,42 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 12 455,42 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Сбербанк;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 37 440 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 37 440 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Сбербанк;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 3 816 039,16 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 32 784 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Сбербанк;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 66 762,17 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 6 236,58 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Сбербанк;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 26 611,86 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20180307_30 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 495 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 71 299 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20180307_31 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 46 801 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 17 057,86 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 3 446,58 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Сбербанк;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 68 067,89 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 34 517 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Сбербанк;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 19 885 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 19 885 рублей на счет ФИО1 № в банке АО ГПБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 74 547,49 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 7 000 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Сбербанк;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 6 763,30 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 6 763,30 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Сбербанк;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 24 497 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 24 497 рублей на счет ФИО1 № в банке АО ГПБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 18 164 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20180412_40 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 18 164 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 36 962 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 36 962 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Сбербанк;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 72 833,84 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 2 562,87 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Сбербанк;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 34 066 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20180424_51 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 34 066 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 80 697,55 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 230,09 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Сбербанк;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 32 677 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 32 677 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Сбербанк;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2 714 357,04 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20180516_60 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 65 000 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 4 248 983,56 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 65 000 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Сбербанк;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 66 951,88 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 5 564,31 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Сбербанк;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 37 209 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 37 209 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Сбербанк;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 18 806 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 16 806 рублей на счет ФИО1 № в банке АО ГПБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 114 714,20 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 1 254,07 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Сбербанк;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 36 575 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20180601_68 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 36 575 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 72 145,26 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 6 909,89 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Сбербанк;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 3 030 448,47 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20180619_77 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 100 520,68 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 5 096 758,11 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 50 000 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Сбербанк;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 631 618,49 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 25 000 рублей на счет ФИО1 № в банке АО ГПБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 275 873,31 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 22 957,12 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Сбербанк;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 36 086,91 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20180704_81 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 2 507,43 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 64 878,04 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_201807009_84 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 54 767 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 38 230 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20180716_92 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 38 230 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 40 115,66 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20180719_94 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 7 622,78 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 18 223,76 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20180719_95, от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 18 223,76 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2 671 054,11 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_2018019_93 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 57 280,62 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 588 701,39 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 42 970,51 рублей на счет ФИО1 № в банке АО ГПБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 53 901 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20180802_102 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 53 901 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 28 117 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 28 117 рублей на счет ФИО1 № в банке АО ГПБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 3 210,60 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20180806_105 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 3 210,60 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 19 432 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20180806_104 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 19 432 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 49 447 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20180809_107 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 49 447 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 201 131 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20180816_108 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 201 131 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 26 599,97 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20180817_112 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 6 977,49 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 26 065,91 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20180904_118 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 516,50 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 108 500 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 108 500 рублей на счет ФИО1 № в банке АО ГПБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 23 843,93 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20180911_121 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 23 843,93 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 99 230,63 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20181004_128 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 18 718,03 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 41 456,22 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20181018_129 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 3 645,68 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 38 200 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 38 200 рублей на счет ФИО1 № в банке АО ГПБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 19 200 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 19 200 рублей на счет ФИО1 № в банке АО ГПБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 12 242,80 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20181031_138 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 12 242,80 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 47 154,56 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20181101_139 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 2 248,17 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 42 800 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 42 800 рублей на счет ФИО1 № в банке АО ГПБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 33 612,80 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 33 612,80 рублей на счет ФИО1 № в банке АО ГПБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 48 309,77 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_201811119_142 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 7 322,62 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 23 967,50 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 11 249 рублей на счет ФИО1 № в банке АО ГПБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 16 120 рублей, с основанием платежа: реестр № v18112669.9453 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 16 120 рублей на счет ФИО1 № в банке АО ГПБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 14 556,27 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20181129_150 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 14 556,27 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 45 211,09 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20181204_151 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 7 955,33 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 5 822,61 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20181206_154 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 5 822,61 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 16 238 рублей, с основанием платежа: реестр № V18121070.9453 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 16 238 рублей на счет ФИО1 № в банке АО ГПБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 28 347 рублей, с основанием платежа: реестр № V18121271.9453 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 28 347 рублей на счет ФИО1 № в банке АО ГПБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2 659 936,17 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20181219_162 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 142 000 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 44 441,02 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20181219_164 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 7 322,62 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 376 181,59 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20181225_166 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 34 460,50 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 23 626,90 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20181227_169 от ДД.ММ.ГГГГ для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 3 938,15 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 19 216,97 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20190114_1 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 8 000 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2 792 722,69 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20190117_3 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 300 000 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 25 095,08 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20190117_4 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 4 592,41 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 58 916,76 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20190129_9 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 10 584,54 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

на общую сумму 79 530 822,25 рублей, на зачисление денежных средств со счета №, открытого УФК по .... для ФКЛПУ КТБ-12 в отделении по .... СГУ ЦБ России, расположенном по адресу: ...., на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 3 444 877,66 рублей на счета банковских карт ФИО1; 

в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ:

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7 398,50 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20190206_11 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 7 398,50 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 17 893 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20190213_13 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 17 893 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 49 926,09 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20190219_14 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 8 429,78 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2 858 777,88 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20190219_15 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 173 560 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2 155,93 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20190227_24 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 2 155,93 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 39 794,37 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20190304_25 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 4 316,78 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 17 711,20 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20190311_28 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 17 711,20 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2 649 697,52 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20190319_33 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 184 000 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 46 530,97 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20190319_34 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 7 678,97 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 51 784,42 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20190404_38 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 7 497,98 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 19 068 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20190415_42 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 19 068 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2 678 564,59 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20190418_43 от ДД.ММ.ГГГГ для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 195 000 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 37 682,44 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20190418_46 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 7 679,97 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 47 669,25 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20190429_50 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 7 496, 98 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 93 972,72 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20190517_53 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 40 539,77 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3 127 422,11 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20190517_54 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 350 000 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 88 627,76 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20190601_63 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 9 837,92 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2 797 925,62 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20190619_77 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 200 000 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 18 164 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20190704_88 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 18 164 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 31 510 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20190704_90 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 3 152,41 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2 673 709,61 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20190718_95 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 120 000 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 16 433,97 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20190718_97 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 7 354,28 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 22 083,58 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20190802_104 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 7 823,67 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 24 950 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20190805_105 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 24 950 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2 469 684,70 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20190819_109 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 120 000 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 14 680,36 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20190819_111 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 7 678,97рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 75 670,81 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20190904_116 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 15 603,70 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3 927,66 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20190905_119 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 2 123,49 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 37 802,81 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_201909019_126 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 7 322,62 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2 443 727,30 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20190919_127 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 200 000 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 41 382,80 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20191003_132 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 7 855,33 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2 325 935,26 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20191017_136 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 148 000 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 33 497,42 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20191017_139 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 8 190,51 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 35 828,65 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20191017_140 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 7 534,30 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 49 378,22 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20191101_143 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 8 555,33 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2 246 039,20 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20191119_148 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 150 000 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 41 387,45 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20191119_149 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 8 003,08 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 41 205,36 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20191204_152 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 7 821,07 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2 495 361,17 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20191219_157 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 150 000 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 37 639,78 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20191219_161 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 7 292,80 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 264 583,39 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20191225_166 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 59 416,33 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2 600 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20191225_167 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 520 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2 600 542,91 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20200117_002 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 380 000 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 24 046,50 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20200117_001 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 4 409,51 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 74 958,37 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20200204_005 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 10 146,78 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 18 450 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20200211_006 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 18 450 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2 650 205,45 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20200218_007 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 180 000 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 35 575,45 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20200218_008 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 7 747,96 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 33 097,14 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20200304_011 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 6 808,33 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 36 451,29 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20200319_012 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 6 342,98 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2 477 696,62 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20200319_013 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 150 000 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 47 336,55 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20200403_017 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 8 213,31 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2 537 538,74 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20200417_021 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 220 000 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 40 963,49 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20200417_022 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 7 369,15 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 32 962,35 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20200429_027 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 7 187,14 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2 466 097,53 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20200519_029 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 225 000 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 36 528,06 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20200519_030 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 36 528,06 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 88 564,45 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20200604_037 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 6 757,14 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2 639 324,64 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20200618_038 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 240 000 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 24 977,30 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20200702_043 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 2 524,13 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2 816 912,15 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20200717_046 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 300 000 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7 901,98 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20200717_047 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 7 901,98 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 49 314,59 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20200628_050 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 16 669,31 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4 880,88 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20200810_052 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 4 880,88 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2 498 493,55 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20200819_053 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 317 000 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 22 651,22 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20200819_054 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 4 720,66 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 39 389,60 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20200309_057 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 8 192,54 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 23 914,17 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20200918_059 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 5 088,11 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4 560 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20200918_064 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 4 560 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 169 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20201002_067 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 169 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4 824,44 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20201002_069 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 4 824,44 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 29 099,73 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20201002_068 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 8 415,15 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 24 578,64 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20201005_070 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 465 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 24 299,22 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20201019_072 от ДД.ММ.ГГГГ для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 5 415,18 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4 746,48 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20201030_075 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 4 746,48 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 25 039,11 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20201102_076 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 7 826,53 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 65 046,14 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20201119_079 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 8 797,73 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2 539,14 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20201123_080 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 2 539,14 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 26 043,15 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20201203_083 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 4 710,71 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 55 332,89 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20201218_089 от ДД.ММ.ГГГГ для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 16 548,06 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 180 473,79 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20201224_092 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 40 342,67 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5 099,89 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20201224_094 от ДД.ММ.ГГГГ для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 1 699,89 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

на общую сумму 51 860 412, 47 рублей, на зачисление денежных средств со счета №, открытого УФК по .... для ФКЛПУ КТБ-12 в отделении по .... СГУ ЦБ России, расположенном по адресу: ...., на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 4 650 624,62 рублей на счета банковских карт ФИО1; 

в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ:

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 18 601,34 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20210119_001 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 5 673,04 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2 597 076,33 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20210119_002 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 370 000 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4 576,44 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20210125_007 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 4 576,44 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 32 664,15 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20210204_008 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 6 807,62 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2 746 623,60 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20210218_010 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 340 000 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 32 308,12 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20210218_013 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 9 853,17 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 23 145,77 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20210304_016 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 6 814,89 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4 603,76 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20210304_017 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 4 603,76 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 22 271,58 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20210319_022 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 4 641,58 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8 472,90 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20210319_023 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 8 472,90 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 687 384,58 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 90 000 рублей на счет ФИО1 № в банке АО ГПБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 29 313,52 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20210402_033 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 7 012,13 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2 581 345,39 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20210419_036 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 370 000 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 28 904,83 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20210419_037 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 8 509,53 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4 593,16 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20210419_038 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 4 593,16 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 689 232,27 рублей, с основанием платежа: реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 90 000 рублей на счет ФИО1 № в банке АО ГПБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 56 084,36 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20210429_039 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 13 914,21 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 106 043,28 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20210519_045 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 36 927,90 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 12 511,29 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20210617_051 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 1 620,88 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 16 791,17 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20210701_054 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 1 531 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2 544 464,06 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20210719_057 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 175 000 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 78 901,87 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20210803_061 для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 12 049,43 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 16 050,40 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20210819_065 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 4 273,36 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2 332 604,32 рублей, с основанием платежа: реестр № Z0000060628_20210819_066 от ДД.ММ.ГГГГ, для их зачисления на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 300 000 рублей на счет ФИО1 № в банке ПАО Банк ВТБ;

на общую сумму 14 674 568,49 рублей, на зачисление денежных средств со счета №, открытого УФК по .... в отделении по .... СГУ ЦБ России, расположенном по адресу: ...., через который обслуживалось ФКЛПУ КТБ-12, на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ-12, в том числе в сумме 1 876 875 рублей на счета банковских карт ФИО1

после чего, передавали их в отделение по .... СГУ ЦБ России.

Кроме того, в указанный период времени ФИО1, находясь в вышеуказанном месте, продолжая реализовывать свой преступный умысел, с целью перечисления денежных средств на счета своих банковских карт, в соответствии с вышеуказанными заявками на кассовый расход, используя установленный на ее рабочем месте компьютер, составляла реестры на зачисление денежных средств на банковские счета работников Учреждения, внося в них заведомо ложные для нее сведения о полагающихся ей к выплате денежных средствах в качестве заработной платы, денежного довольствия и иных выплат, вместе с этим, обманывая сотрудников бухгалтерии относительно действительно полагавшихся ей к выплате суммах, которые подписывала находящимися в ее распоряжении ЭЦП начальника Учреждения Ш и в электронной форме направляла их для исполнения в банки. 

Сотрудники СГУ ЦБ России и банка ПАО Сбербанк не осведомленные относительно преступных намерений ФИО1, на основании вышеуказанных поступивших платежных поручений и реестров на зачисление денежных средств на банковские счета работников Учреждения, содержащих заведомо ложные для нее сведения, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ зачислили денежные средства на счет №, открытый ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО1 в дополнительном офисе № Алтайского отделения № ПАО Сбербанк, по адресу: ...., денежные средства в сумме 1 298 717,71 рублей.

Кроме того, сотрудники СГУ ЦБ России и банка ПАО Банк ВТБ не осведомленные относительно преступных намерений ФИО1, на основании вышеуказанных поступивших платежных поручений и реестров на зачисление денежных средств на банковские счета работников Учреждения, содержащих заведомо ложные для нее сведения, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ зачислили денежные средства на счет №, открытый ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО1 в региональном операционном офисе «Барнаульский» филиала № в .... ПАО Банк ВТБ, по адресу: ...., денежные средства в сумме 7 981 488,31 рублей.

Кроме того, сотрудники СГУ ЦБ России и банка АО ГПБ не осведомленные относительно преступных намерений ФИО1, на основании вышеуказанных поступивших платежных поручений и реестров на зачисление денежных средств на банковские счета работников Учреждения, содержащих заведомо ложные для нее сведения, зачислили денежные средства:

- в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на счет №, открытый ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО1 в операционном офисе № филиала банка АО ГПБ «Западно-Сибирский», по адресу: ...., денежные средства в сумме 126 816,95 рублей;

- в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на счет №, открытый ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО1 в операционном офисе № филиала банка АО ГПБ «Западно-Сибирский», по адресу: ...., денежные средства в сумме 385 354,31 рубля;

- в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на счет №, открытый ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО1 в операционном офисе № филиала банка АО ГПБ «Западно-Сибирский», по адресу: ...., денежные средства в сумме 180 000 рублей.

Таким образом, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с расчетных счетов ФКЛПУ КТБ-12: №, открытого ДД.ММ.ГГГГ УФК по .... в СГУ ЦБ России, расположенном по адресу: ....; №, открытого ДД.ММ.ГГГГ УФК по .... в СГУ ЦБ России по адресу: ...., а также с расчетного счета УФК по .... № (казначейский счет для ФКЛПУ КТБ-12 №), открытого ДД.ММ.ГГГГ в СГУ ЦБ России по адресу: ...., были перечислены и зачислены на банковские счета ФИО1: №, открытый в ПАО Сбербанк, №№, 40№, 40№, открытых в АО ГПБ, №, открытый в ПАО Банк ВТБ, денежные средства в общей сумме 9 972 377,28 рублей, в их числе необоснованно, то есть сверх полагавшихся к выплате денежных средств, зачислено 8 916 539,39 рублей, из которых денежные средства в суммах 13 352,18 рубля и 671,34 рубль ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ соответственно возвратила в кассу ФКЛПУ КТБ-12, а денежные средства в сумме 8 902 515,87 рублей путем обмана и злоупотребления доверием похитила, причинив ФКЛПУ КТБ-12 материальный ущерб в особо крупном размере на сумму 8 902 515,87 рублей. Похищенными денежными средствами ФИО1 распорядилась по своему усмотрению.

В судебном заседании подсудимая вину признала в полном объеме, от дачи показаний отказалась, воспользовавшись ст.51 Конституции РФ, подтвердив показания, данные в ходе предварительного следствия. 

Из оглашенных в соответствии с ч.1 ст.276 УПК РФ показаний ФИО1, данных в ходе предварительного следствия в качестве подозреваемой и обвиняемой, следует, что в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ она осуществляла трудовую деятельность в ФКЛПУ КТБ-12 УФСИН России по .... в должности бухгалтера. ДД.ММ.ГГГГ она была принята на должность бухгалтера в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, приказом ФСИН России от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении новой системы оплаты труда гражданского персонала федеральных бюджетных и казенных учреждений уголовно- исполнительной системы». Основанием приема на работу послужило заявление от ДД.ММ.ГГГГ Трудовую деятельность она осуществляла на основании трудового договора № между ней и ФКЛПУ КТБ-12 УФСИН России по .... в лице начальника учреждения Ш Далее, с ней был заключен трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого на нее были возложены обязательства по начислению и перечислению денежного довольствия аттестованным сотрудникам и заработной платы гражданскому персоналу, а также составление и предоставление отчетности в ИФНС, ПФР, ФССС. Был ли заключен договор о полной индивидуальной материальной ответственности пояснить не смогла, так как не помнит. Трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ был заключен с ней по основному месту работы на неопределенный срок, с установлением пятидневной рабочей недели с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, аналогично по трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ. 

На протяжении с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ею велась трудовая деятельность в ФКЛПУ КТБ-12 УФСИН России по .... в вышеуказанной должности. ДД.ММ.ГГГГ в ФКЛПУ КТБ-12 УФСИН России по .... она направила с помощью курьерской службы заявление об увольнении по собственному желанию от ДД.ММ.ГГГГ.

Приказом ФКЛПУ КТБ-12 УФСИН России по .... №-лс от ДД.ММ.ГГГГ она была уволена по пункту 3 части 1 статьи 77 Трудового кодекса Российской Федерации, в связи с расторжением трудового договора по инициативе работника ДД.ММ.ГГГГ. 

Выплата денежного довольствия сотрудникам производилась на основании приказа Федеральной службы исполнения наказаний от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении Порядка обеспечения денежным довольствием сотрудников уголовно-исполнительной системы, Порядка выплаты премии за добросовестное выполнение служебных обязанностей сотрудникам уголовно-исполнительной системы и Порядка оказания материальной помощи сотрудникам уголовно- исполнительной системы». Выплата заработной платы работникам производилась на основании приказа ФСИН России от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении новой системы оплаты труда гражданского персонала федеральных бюджетных и казенных учреждений уголовно-исполнительной системы» и указаний УФСИН России по ..... Денежные средства на оплату труда сотрудникам и гражданскому персоналу КТБ-12 выделялись из федерального бюджета. В Управлении Федерального казначейства по .... для ведения финансовых операций КТБ-12 открыт лицевой счет. 

Она ежемесячно, на протяжении с апреля 2017 года по август 2021 года, перечисляла себе на счета денежные средства в сумме от 100 000 рублей до 300 000 рублей, присваивала денежные средства осознанно, понимая незаконность и противоправность своих действий, самостоятельно, без какой-либо посторонней помощи. Таким образом, занимая должность бухгалтера ФКЛПУ КТБ-12 УФСИН России по ...., она незаконно получила около 8 000 000 рублей. 

Схема хищения заключалась в следующем. В программе «1С: Бухгалтерия» ею формировалась заявка на кассовый расход, в которой она увеличивала итоговую сумму заработной платы сотрудникам ФКЛПУ КТБ-12 УФСИН России по ..... Затем заявку она выгружала в систему СУФД, данная программа обеспечивает обмен платежной информации между ФКЛПУ КТБ-12 УФСИН России по .... и Управлением Федерального казначейства по ..... После чего, данную заявку подписывала ЭЦП начальника учреждения ФКЛПУ КТБ-12 УФСИН России по .... Ш и главного бухгалтера ФКЛПУ КТБ-12 УФСИН России по .... В, которая работала с апреля 2017 года до сентября 2019 года, далее стала главным бухгалтером ФКЛПУ КТБ-12 УФСИН России по .... Ж Далее, ею формировался зарплатный реестр сотрудников ФКЛПУ КТБ- 12 УФСИН России по ...., в который она дополнительно вносила свою фамилию в список аттестованных сотрудников, которым подлежала выплата заработной платы. В данном списке ее фамилии не должно было быть, так как аттестованным сотрудником она не являлась, а заработную плату получала по иному реестру и иным платежным реквизитам. После чего, она выгружала в систему «Клиент-банк» реестр на зачисление заработной платы и денежного довольствия, затем подписывала данный реестр соответствующими ЭЦП, без посещения офиса кредитных организаций (ПАО «Сбербанк России», ПАО «Газпромбанк», ПАО ВТБ-Банк). В дальнейшем кредитные организации без ее участия, получив платежное поручение из УФК по ...., производили перечисления денежных средств сотрудникам ФКЛПУ КТБ-12 УФСИН России по ...., указанных в реестре. Далее, она заходила в систему «Клиент- банк», открывала в программе реестр, при просмотре которого она удаляла свою фамилию, ранее внесенную ею в реестр, при этом итоговую сумму, указанную в реестре, она не меняла. Затем она предоставляла на подпись начальнику учреждения ФКЛПУ КТБ-12 УФСИН России по .... Ш и главному бухгалтеру ФКЛПУ КТБ-12 УФСИН России по .... реестры с искаженной информацией. После подписания реестров она их подшивала к платежному поручению и хранила в номенклатурном деле. В дальнейшем, какую-либо работу с данными реестрами она не осуществляла. 

Перечисления денежных средств производились на 3 счета, открытых на ее имя в ПАО «Сбербанк России», ПАО «Газпромбанк», ПАО ВТБ-Банк, номеров которых в настоящее время она не помнит.

Незаконно получаемые таким способом денежные средства перечислялись на счета, принадлежащие ей, открытые в ПАО «Сбербанк России», ПАО «Газпромбанк», ПАО ВТБ-Банк. Точную похищенную сумму она назвать затруднилась, так как на вышеуказанные счета перечислялась ее официальная заработная плата. Данные денежные средства в дальнейшем были сняты и потрачены ею на продукты питания, текущие расходы семьи, вещи первой необходимости, приобретение лекарственных препаратов, и несколько раз перечислялись ею на банковскую карту ПАО ВТБ-Банк, принадлежащую ее супругу П. 

Какого-либо добровольного возмещения денежных средств с ее стороны в ФКЛПУ КТБ-12 УФСИН России по .... не осуществлялось, в связи с тем, что у нее отсутствуют на сегодняшний день денежные средства для полного возмещения. 

Свои показания ФИО1 подтвердила в ходе проверки показаний на месте. (т.16 л.д. 97-101, 104-119, 123-125, 180-182)

Кроме полного признания подсудимой вины в совершении инкриминируемого преступления, ее вина подтверждается совокупностью исследованных в судебном заседании доказательств:

- показаниями представителя потерпевшего И, старшего юрисконсульта ФКЛПУ КТБ-12 УФСИН России по ...., согласно которым в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, приказом ФСИН России от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении новой системы оплаты труда гражданского персонала федеральных бюджетных и казенных учреждений уголовно-исполнительной системы» ФИО1 принята на должность бухгалтера ДД.ММ.ГГГГ на основании трудового договора № между ФИО1 и ФКЛПУ КТБ-12 УФСИН России по .... в лице начальника учреждения Ш, а также должностной инструкции от ДД.ММ.ГГГГ. Позже с указанной гражданкой был заключен трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ, а также должностная инструкция от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ФИО1 взяла на себя обязательства по начислению и перечислению денежного довольствия аттестованным сотрудникам и заработной платы гражданскому персоналу, а также составление и предоставление отчетности в ИФНС, ПФР, ФССС. Основанием приема на работу явилось заявление ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ. ДД.ММ.ГГГГ с ФИО1 заключен договор № о полной индивидуальной материальной ответственности.

ДД.ММ.ГГГГ в ФКЛПУ КТБ-12 УФСИН России по .... курьерской службой СДЭК доставлено письмо, а именно: заявление об увольнении по собственному желанию от ДД.ММ.ГГГГ от ФИО1, которое зарегистрировано в канцелярии учреждения вн. 1-26.

Приказом ФКЛПУ КТБ-12 УФСИН России по .... №-лс от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ г.р. уволена по пункту 3 части 1 статьи 77 Трудового кодекса Российской Федерации, в связи с расторжением трудового договора по инициативе работника ДД.ММ.ГГГГ.

Трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ заключен с ФИО1 по основному месту работы на неопределенный срок, с установлением пятидневной рабочей недели с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, аналогично по трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ.

В период с февраля 2017 года по август 2021 года бухгалтер ФИО1 осуществляла начисление и перечисление денежного довольствия аттестованным сотрудникам и заработной платы гражданскому персоналу, что входило в должностные обязанности ФИО1 согласно пп. 9,10,13 должностной инструкции бухгалтера от ДД.ММ.ГГГГ и должностной инструкции бухгалтера 2 категории от ДД.ММ.ГГГГ. Кроме того, в должностные обязанности ФИО1 входило составление и предоставление отчетности в ИФНС, ПФР, ФСС, согласно пп. 20,22,24 должностной инструкции бухгалтера от ДД.ММ.ГГГГ и должностной инструкции бухгалтера 2 категории от ДД.ММ.ГГГГ.

Выплата денежного довольствия сотрудникам производилась на основании приказа Федеральной службы исполнения наказаний от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении Порядка обеспечения денежным довольствием сотрудников уголовно-исполнительной системы, Порядка выплаты премии за добросовестное выполнение служебных обязанностей сотрудникам уголовно-исполнительной системы и Порядка оказания материальной помощи сотрудникам уголовно-исполнительной системы» (Приказом ФСИН России от ДД.ММ.ГГГГ № приказ № признан утратившим силу с ДД.ММ.ГГГГ), выплата заработной платы работникам производилась на основании приказа ФСИН России от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении новой системы оплаты труда гражданского персонала федеральных бюджетных и казенных учреждений уголовно-исполнительной системы» и указаний УФСИН России по .....

Денежные средства на оплату труда сотрудникам и гражданскому персоналу КТБ-12 выделялись из федерального бюджета. В Управлении Федерального казначейства по .... для ведения финансовых операций КТБ-12 открыт лицевой счет.

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ комиссией в составе: главного ревизора-начальника КРО УФСИН России по .... подполковника внутренней службы В, ревизора КРО УФСИН России по .... лейтенанта внутренней службы К, бухгалтера бухгалтерии ФКУ СИЗО-1 УФСИН России по .... Г, аналитика ОООТ УФСИН России по .... К проведена проверка обоснованности начисления и выплаты денежного довольствия сотрудникам и заработной платы работникам КТБ-12 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. В ходе проверки выявлен ряд нарушений, допущенных при выплате денежного довольствия сотрудникам учреждения и заработной платы работникам учреждения. В ходе сличения сводных ведомостей начисления денежного довольствия и заработной платы, сформированных в программе «1с: Зарплата и кадры» с электронными реестрами на зачисление денежных средств на банковские счета сотрудников и работников учреждения, которые направлялись в банк, выявлено неправомерное перечисление денежных средств на расчетные счета бухгалтера КТБ-12 ФИО1 в сумме 8 165 053, 32 рублей. О выявленном факте неправомерного перечисления денежных средств незамедлительно доложено в отдел собственной безопасности УФСИН России по .....

На основании приказа УФСИН России по ....от ДД.ММ.ГГГГ № комиссией УФСИН России по .... проведена служебная проверка в отношении сотрудников КТБ-12, по факту необоснованного внесения сумм зачислений денежных средств в банковские реестры. Согласно заключения о результатах служебной проверки от ДД.ММ.ГГГГ неправомерными действиями бухгалтера КТБ-12 ФИО1 допущен материальный ущерб в сумме 8 165 053, 32 рублей, а именно:

71 883,15 рублей неправомерное начисление и перечисление заработной платы бухгалтеру бухгалтерии КТБ-12 ФИО1

21 716,34 рублей неправомерное начисление и перечисление денежных средств во внебюджетные фонды;

8 013 167, 69 рублей неправомерное перечисление денежных средств на расчетные счета бухгалтера КТБ-12 ФИО1

49 256,39 рублей не перечисление денежного довольствия сотрудникам КТБ-12 и неправомерно зачисление данной суммы на расчетные счета бухгалтера КТБ-12 ФИО1

5 095,33 рублей неправомерное начисление денежного довольствия сотрудникам КТБ-12;

3 934,42 рубля не перечисление заработной платы работникам КТБ-12 и неправомерно зачисление данной суммы на расчетные счета бухгалтера КТБ-12 ФИО1

В ходе предварительного следствия она была ознакомлена с заключением бухгалтерской экспертизы № от ДД.ММ.ГГГГ. Сумма хищений ФИО1 из расчетов эксперта составила 8 876 907 рублей 50 копеек. 

Изучив имеющие в бухгалтерии КТБ-12 УФСИН России по .... сведения с уверенностью может сказать, что данная сумма ущерба, рассчитанная экспертом, не совсем верна.

Так, экспертом приведен список начислений заработной платы и иных выплат ФИО1, который полагался ей к выплате в соответствии с занимаемой должностью. Кроме этого экспертом был приведен список всех поступлений на банковские карты ФИО1 в качестве заработной платы и иных выплат. Сумма хищений была рассчитана как разница между положенной и фактически полученной суммами денежных средств.

При этом, экспертом в расчёт брался весь период нахождения ФИО1 в должности, что является не верным. 

Так, изучив расчётные ведомости ФИО1 и сопоставив их с поступлениями ей денежных средств на счета банковских карт, может пояснить, что за февраль 2017 года ФИО1 было начислено и положено к выплате 10 963,04 рублей. ФИО1 получила данную сумму двумя платежами: первый платеж в феврале 2017 года в сумме 4 910,57 рублей, по реестру № от ДД.ММ.ГГГГ, второй – в марте 2017 года в сумме 6 052,47 рублей, по реестру № от ДД.ММ.ГГГГ. Итого 4910,57+6052,47=10963,04 рублей, что означает, что заработную плату за февраль 2017 года ФИО1 получила в положенном размере и никаких противоправных действий при этом она не совершала. Отмечает, что перечисление ФИО1 в сумме 4 910,57 рублей, по реестру № от ДД.ММ.ГГГГ экспертом в заключении не отражено. Это могло произойти по причине того, что данное перечисление заработной платы ФИО1 проведено на иной банковский счет №, в ПАО Сбербанк, который экспертом не исследовался. Это был единственный раз когда ФИО1 получила заработную плату на этот счет, так как с этим счетом она трудоустроилась в КТБ-12. После этой транзакции ФИО1 получала заработную плату на свои новые счета, указанные экспертом в заключении.

Аналогичная ситуация складывается и при получении ФИО1 заработной платы за март 2017 года. Так, за март 2017 года ФИО1 было начислено и положено к выплате 18 095,37 рублей, которые она получила также двумя выплатами: первая выплата была получена ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в кассе организации в сумме 13 119,44 рублей на основании расходного-кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ, вторая выплата была получена в сумме 4 975,93 рублей по реестру № от ДД.ММ.ГГГГ, на счет банковской карты. Первая выплата в сумме 13 119,44 рублей на основании расходного-кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ также не была учтена экспертом, возможно потому, что сведения об этом платеже были предоставлены сотрудниками КТБ-12 следователю гораздо позднее. Итого 13119,44+4975,93=18095,37 рублей, что означает, что заработную плату за март 2017 года ФИО1 также получила в положенном размере и никаких противоправных действий при этом также не совершала.

Таким образом, в феврале и марте 2017 года ФИО1 никаких завышений для себя не делала, а соответственно денежных средств в этот период у ФКЛПУ КТБ-12 УФСИН России по .... не похищала. 

При анализе перечислений за апрель 2017 года сумма перечислений значительно превышает положенную, при этом перечислений было несколько. Высчитать за весь период хищения точные суммы завышений и суммы причислений невозможно. Из вышеуказанного анализа следует, что свои преступные действия ФИО1 начала с ДД.ММ.ГГГГ.

Аналогичная ситуация сложилась и перед увольнением ФИО1, т.е. в конце 2021 года. Так, ФИО1 фактически выполняла свои обязанности до сентября 2021 года, потом она находилась на больничном и ее обязанности по начислению заработной платы и денежного довольствия выполняли другие бухгалтера, которые никаких лишний причислений в пользу ФИО1 не делали. После окончания больничного ФИО1 уволилась, в связи с чем последними составленными ею документами являются: реестр № z0000060628_20210819_066 от ДД.ММ.ГГГГ на зачисление в ПАО Банк ВТБ на сумму 2 332 604,32, в том числе 300 000 рублей на счет ФИО1, и заявка на кассовый расход № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2 332 604,32 рублей, для их перечисления в ПАО Банк ВТБ. Выплата в сумме 300 000 рублей ФИО1 не полагалась и была получена ею незаконно, т.е. похищена. Последующие выплаты, а именно:

- в сумме 11 184,28 рублей от ДД.ММ.ГГГГ;

- в сумме 14 052,41 рублей от ДД.ММ.ГГГГ;

- в сумме 1 714,40 рублей от ДД.ММ.ГГГГ;

- в сумме 399 рублей от ДД.ММ.ГГГГ;

полагались к выплате ФИО1, были оформлены и проведены сотрудниками ФКЛПУ КТБ-12 УФСИН России по .... законно, из чего следует, что данные денежные средства ФИО1 также не похищала и каких-либо действий по их завладению не производила.

Кроме того, перечисление в сумме 399 рублей от ДД.ММ.ГГГГ (на счет ПАО ВТБ открытого на имя ФИО1) также не было учтено экспертом, вероятно по причине того, что экспертом учитывался при расчетах лишь период по сентябрь 2021 года, а данная выплата была произведена в октябре 2021 года.

Также экспертом при расчёте не были учтены две суммы, полученные ФИО1, а именно: 2 400 рублей, полученные ДД.ММ.ГГГГ (с назначением платежа: «Зачисление на карту: № Клиент: ФИО1 УФК по .... (Федеральное Казенное лечебно-профилактическое учреждение «Краевая туберкулезная больница № Управления Федеральной службы исполнения…») и 18 802,88 рублей, полученные ДД.ММ.ГГГГ (с назначением платежа «переч. единовременное пособие при рождении сотр. за 05 на банковские карты сотрудников согласно реестру 83 от ДД.ММ.ГГГГ по дог. 2007/253 от 29.12.07»). Данные суммы оговорены экспертом в исследовательской части заключения, но не учтены при расчетах.

Кроме того, экспертом не были учтены два факта возврата ФИО1 денежных средств в качестве излишне полученной зарплаты. Всего за весь период нахождения ФИО1 в должности было два таких факта, а именно:

- ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13 352,18 рубля, согласно приходно-кассовому ордеру №; 

- от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 671, 34 рубля, согласно приходно-кассовому ордеру №.

Эти суммы не следует учитывать в качестве похищенных, так как фактически ФИО1 их не похищала (после получения сразу же возвратила в кассу) и какого-либо ущерба ФКЛПУ КТБ-12 УФСИН России по .... на эти суммы не причинила.

Таким образом, учитывая вышеизложенные поправки, расчет ущерба следует производить следующим образом:

1. От суммы начисленной к выплате ФИО1 заработной платы за период с февраля 2017 по сентябрь 2021 года отнять суммы, полученные ею за февраль и март 2017 года, а также полученные ею в сентябре и октябре 2021 года, так как за эти периоды ФИО1 каких-либо противоправных действий не совершала и получала денежные средства законно.

Расчет будет выглядеть следующим образом:

1 112 246,39 рублей – сумма начисленная к выплате ФИО1 (из заключения эксперта, согласно расчётных ведомостей ФКЛПУ КТБ-12 УФСИН России по .... за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ);

- 10 963,04 рублей (начисления за февраль 2017 года);

- 18 095,37 рублей (начисления за март 2017 года);

- 11 184,28 рублей (поступление в сентябре 2021 года);

- 14 052,41 рублей (поступления в сентябре 2021 года);

- 1 714,40 рублей (поступления в сентябре 2021 года);

- 399 рублей (поступления в октябре 2021 года, не учтенные экспертом);

Итого: 1 055 837,89 рублей (за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ).

2. От суммы фактически полученных на счета ФИО1 денежных средств отнять суммы, полученные за февраль и март 2017 года, а также полученные в сентябре и октябре 2021 года, а также две суммы возвращенных ФИО1 в кассу денежных средств. После чего прибавить две суммы (2400 и 18802,88), которые эксперт не учла при расчётах.

Расчет будет выглядеть следующим образом:

9 989 153,89 рублей – сумма поступившая от ФКЛПУ КТБ-12 УФСИН России по .... на счета ФИО1 согласно заключения эксперта;

- 6 052,47 рублей (поступления на счет ПАО Сбербанк согласно реестра № от ДД.ММ.ГГГГ);

- 4 975,93 рублей (поступления на счет ПАО Сбербанк согласно реестра № от ДД.ММ.ГГГГ);

- 11 184,28 рублей (поступления в сентябре 2021 года);

- 14 052,41 рублей (поступления в сентябре 2021 года);

- 1 714,40 рублей (поступления в сентябре 2021 года);

+ 18 802,88 рублей (поступления ДД.ММ.ГГГГ, не учтенные экспертом);

+ 2 400 рублей (поступления ДД.ММ.ГГГГ, не учтенные экспертом);

Итого: сумма поступивших на счета ФИО1 денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ составляет 9 972 377,28 рублей. 

Учитывая, что ФИО1 осуществила два возврата излишне начисленной и полученной заработной платы, то фактически в распоряжении ФИО1 осталось:

9 972 377,28 рублей - 13 352,18 рублей (возврат по приходно-кассовому ордеру №) - 671,34 рублей (возврат по приходно-кассовому ордеру №) = 9 958 353,76 рубля.

3. Для установления суммы незаконно полученных денежных средств от фактически полученной суммы необходимо отнять полагающиеся по закону выплаты.

Расчет будет выглядеть следующим образом:

9 958 353,76 рубля (сумма фактический полученных ФИО1 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ денежных средств, с учетом двух ее возвратов)

- 1 055 837,89 рублей (сумма полагавшихся к выплате ФИО1 денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ)

Итого: 8 902 515,87 рублей.

Именно эту сумму в размере 8 902 515,87 рублей ФИО1 похитила у ФКЛПУ КТБ-12 УФСИН России по .... за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. На данной сумме ущерба настаивает, считает ее единственно верной. 

При прямом подсчете имеющихся копий первичных документов (заявки на кассовый расход, отчеты банков об исполнении реестров, платежных поручений, приходно-кассовых ордеров, расходно-кассового ордера) сумма ущерба будет составлять те же 8 902 515,87 рублей (т. 11, л.д. 62-65, 69-74);

- оглашенными показаниями свидетеля В, главного бухгалтера ФКЛПУ КТБ-12 УФСИН России по ...., согласно которым с августа 2020 года она переведена на должность главного ревизора-начальника контрольно-ревизионного отделения УФСИН России по ..... Рабочее место располагалось по адресу: .....

За весь период ее трудоустройства у ФКЛПУ КТБ-12 УФСИН России по .... было два расчетных счета (открытые в Управлениии Федерального Казначества по .... для ведения бюджетных операций), к одному было привязано два лицевых счета 04 – для отражения доходных операций, 03 – для отражения расходных операций, на другом счете привязан один лицевой счет 05 – для отражения операций временного распоряжения со средствами осужденных. В дальнешем остался один расчетный счет и три лицевых счета (вышеуказанных).

Согласно должностных обязанностей в бухгалтерии существовало некое деление по направлениям деятельности. Работой по начислению заработной платы (аттестованных и вольнонаемных сотрудников) занималась ФИО1

В августе 2021 года в УФСИН России по .... поступило распоряжение ГКРИ ФСИН России о необходимости проведения проверок учреждений территориального органа в части начисления и зачисления на счета заработной платы работников и денежного довольствия сотрудникам за последние три года. Согласно данного распоряжения контрольно-ревизионное отделение проводило проверки учреждений УФСИН России по .....

При проверке ФКЛПУ КТБ-12 УФСИН России по .... был установлен факт необоснованного перечисления заработной платы и выплат бухгалтеру ФИО1 Необоснованное перечисление выражалось в том, что ФИО1 производила завышение выплаты заработной платы по строке расходов денежного довольствия сотрудников ФКЛПУ КТБ-12 УФСИН России по Алтайскому, краю имеющих звания, при этом не имея звания, так как являлась вольнонаемным сотрудником. 

Хищение происходило следующим образом. ФИО1 формировала в программе 1С (установленной на ее рабочем компьютере) «Зарплата и кадры» реестры на зачисление денежного довольствия и заработной платы на расчетные счета открытые сотрудникам ФКЛПУ КТБ - 12 УФСИН России по ...., в рамках зарплатного проекта. При этом у ФИО1 был доступ к спискам сотрудников (аттестованных и вольнонаемных). Указанные реестры ФИО1 формировала лично, так как эго входило в ее должностные обязанности. В дальнейшем ФИО1 производила загрузку сформированных реестров (файлы) в программу (установленную на рабочем компьютере ФИО1) «Банк-Клиент» (ВТБ, Сбербанк, ГазПромБанк открытые по желанию сотрудников на основании договоров на обслуживание зарплатных проектов). В указанной программе ФИО1, вносила лично сведения о зачислении сумм денежных средств, как сотрудникам ФКЛПУ КТБ - 12 УФСИН России по ...., так и себе лично, путем добавления своих данных в ручную (сведения Ф.И.О., расчетный счет и сумму денежных средств) в реестры, которые уже ранее были сформированы и загружены в указную систему. После чего, подписывала их электронной цифровой подписью начальника ФКЛПУ КТБ - 12 УФСИН России по .....

Для доступа к счету требуется средство криптографической защиты информации с электронной цифровой подписью начальника (далее – ЭЦП). Физически ЭЦП представляет из себя отдельный флэш-накопитель («флэшки»), который необходимо использовать на персональном компьютере с установленным програмным обеспечением системы «Банк-клиент».

Данные ЭЦП выдавались банками лично начальнику ФКЛПУ КТБ - 12 УФСИН России по .... Ш (ВТБ, Сбербанк, ГазПромБанк). Для удобства ведения бухгалтерского учета и начисления заработной платы сотрудникам, Ш предоставил ФИО1 свои ЭЦП, которые постоянно находились в ее распоряжении. Сам Ш никода не осуществлял расчеты в программе «Банк-клиент». Таким образом, фактически все документы в программе «Банк-клиент» отправляла ФИО1 

Помимо этого, также с целью перечисления и зачисления денежных средств на счета сотрудников ФКЛПУ КТБ - 12 УФСИН России по ...., необходимо подготовить и направить заявку в казначейство ..... Так, ФИО1 формировала в программе 1 С «Предприятие», заявки на кассовый расход ФКЛПУ КТБ - 12 УФСИН России по ...., в которых она вносила сумму денежных средств, которые полагались к перечислению в банки для произведения расчетов в соответствии с уже направленным реестром на зачисление заработной платы, завышенные суммы денежных средств, якобы подлежащие выплате ФИО1 Для успешного проведения операции в казначействе ФИО1 указывала в заявке на кассовый расход уже ту сумму денежных с средств с учетом незаконно себе добавленных. В заявке на кассовый расход указываются сведения: получатель банк, назначение платежа, номер реестра, сумма денежных средств подлежащая к выплате, реквизиты ФКЛПУ КТБ - 12 УФСИН России по .... и код бюджетной классификации, по которой производится выплата.

В дальнейшем банк производит зачисление денежных средств на расчетные счета сотрудников ФКЛПУ КТБ - 12 УФСИН России по ..... Затем Управление Федерального Казначейства формирует выписку с приложениями платежных поручений с отметкой казначейства о списании средств со счетов.

С целью сокрытия хищения бюджетных денежных средств ФКЛПУ КТБ - 12 УФСИН России по .... ФИО1 производила печать реестров, которые она ранее направляла в банки. Их выгрузка возможна в форматах файла PDF, Excel, Word, выгрузку она производила в формате Excel или Word, так как в формате PDF нет возможноcти внести какие - либо изменения в сформированный уже документ, а в формате Excel или Word это возможно. Таким образом, ФИО1 убирала свои данные с реквизитами на перечисление и суммой незаконно зачисленных денежных средств, а общую сумму оставляла той, которая фактически была перечислена казначейством и зачислена банками, то есть при печати указанного документа, который составляет от 1 листа до 7 листов, итоговая сумма выплаченных денежных средств не совпадала с суммой начисленных денежных средств работникам ФКЛПУ КТБ - 12 УФСИН России по .... (если производить построчный пересчет денежных средств, то общая сумма будет меньше на сумму, которую перечислила себе ФИО1), в связи с этим факт хищения бюджетных денежных средств не был выявлен ранее. Ручную проверку за ФИО1 никто не осуществлял.

Также ФИО1 собственноручно добавляла отметку (ЭЦП) в реестр на зачисление зарплаты, в исправленный ею документ, где она убирала данные о своих начислениях, то есть штамп ЭЦП на зачисление от банка имелся, что подозрений не вызывало. Фактически реестры, которые подшиты в бухгалтерскую отчетность ФКЛПУ КТБ - 12 УФСИН России по ...., и находящиеся в банках на выплату, имеют расхождения, а именно в документах банка имеется сведения о перечислениях денежных средств ФИО1, а в первичной документации ФКЛПУ КТБ - 12 УФСИН России по .... сведений о перечислении заработной платы ФИО1 не имеется, но итоговая сумма денежных средств в обоих реестрах идентична.

После анализа хищений денежных средств ФИО1 в 2019 году, также был проведен анализ деятельности за 2020 и 2021 годы, в которых она аналогично по вышеуказанной схеме производила хищение бюджетных денежных средств.

В ходе анализа расходования денежных средств за период с 2017 года по 2018 год было установлено, что ФИО1 производила хищение иным способом, а именно в реестре на зачисление, который направляется в банк, в самой программе в электронном реестре она выборочно из графы «сумма к перечислению денежных средств сотрудникам ФКЛПУ КТБ - 12 УФСИН России по ....», вычитала незначительную сумму от 100 до 800 рублей, и в конце реестра вносила свои данные и общую сумму, которую она вычла у сотрудников и отнесла к перечислению на свое имя. В остальном ФИО1 в первичную документацию вносила сведения тем же способом (ранее описанный), как и в период с 2019 по 2021 годы, либо необоснованно зачисленные на свое имя денежные средства относила на фамилии действующих сотрудников под видом, например, невыплаченной ранее материальной помощи. В дальнейшем сотрудникам ФКЛПУ КТБ - 12 УФСИН России по Алтайскому недоначисленные денежные средства (похищенные ФИО1) выплачены.

Как ей известно, ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 уволена по собственному желанию из ФКЛПУ КТБ - 12 УФСИН России по .....

Задолженности по заработной плате и иным выплатам у ФКЛПУ КТБ - 12 УФСИН России по .... перед ФИО1 нет.

Она как главный бухгалтер в период трудоустройства ФИО1 всегда проверяла и подписывала отчетные документы (реестры и платежные поручения). Так как сумма денежных средств в данных документах всегда была одинаковая, у нее не возникало сомнений в правильности проведенных операций. В системе «Банк-клиент» она никогда не проверяла ФИО1, так как это занимает слишком много времени. Кроме того, она не имела к нему доступа и не имела навыков работы в системе «Банк-клиент» (т. 11 л.д. 99-113);

- оглашенными показаниями свидетеля М, П, К, которые полностью аналогичны показаниям свидетеля В(т. 11, л.д. 119-123, 130-134, 114-118);

- оглашенными показаниями свидетеля Ш, начальника ФКЛПУ КТБ-12 УФСИН России по ...., согласно которым в части организации работы бухгалтерии ФКЛПУ КТБ-12 УФСИН России по ...., выявления фактов хищения ФИО1 денежных средств учреждения, отсутствия у ФКЛПУ КТБ-12 УФСИН России по .... задолженности перед ФИО1 по заработной плате и иным выплатам, Ш дал показания аналогичные показаниям свидетеля В

Дополнил, что выданные ему банками ЭЦП он передал в бухалтерию для удобства ведения бухгалтерского учета и начисления заработной платы сотрудникам, а именно ФИО1, которые постоянно находились в ее распоряжении. Передача ЭЦП в бухгалтерию была основана на его доверии к сотрудникам бухалтерии, в том числе к ФИО1 (т. 11 л.д. 75-78);

- оглашенными показаниями свидетеля Ж, главного бухгалтера ФКЛПУ КТБ-12 УФСИН России по .... (с ДД.ММ.ГГГГ по настоящее время), согласно которым в части обязанностей ФИО1, выявления фактов необоснованного перечисления в адрес последней заработной платы и иных выплат, способов хищения и их сокрытия, дала показания, аналогичные показаниям свидетеля В

Дополнила, что завышать заработную плату и включать в нее неполагающиеся выплаты ФИО1 начала с апреля 2017 года, это видно из анализа расчетных ведомостей ФКЛПУ КТБ-12 УФСИН России по .... за период с февраля по май 2017 года.

В период трудоустройства бухгалтера ФИО1 в ФКЛПУ КТБ-12 УФСИН России по .... имели факты возврата денежных средств со стороны ФИО1 Так, согласно приходно-кассовым ордерам № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13 352 рубля и № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 631, 34 рубля ФИО1 внесла в кассу учреждения денежные средства на общую сумму 13 983,34 рублей с основанием «возврат задолженности по заработной плате перед организацией».

Также были и другие случаи перечисления ФИО1 денежных средств с основанием «Возмещение ущерба». Это было в случаях нарушения бухгалтерской дисциплины. Например, уплата пени за несвоевременную оплату электроэнергии, то есть это не была излишне начисленная сумма к выплате в качестве заработной платы, а являлась возмещением бухгалтером допущенных ею нарушений. 

ФИО1 фактически выполняла свои обязанности до сентября 2021 года, потом она находилась на больничном и ее обязанности по начислению заработной платы и денежного довольствия выполняли другие бухгалтера. Последние составленные ФИО1 документы: реестр (отчет z0000060628_20210819_066) на зачисление в банк ПАО ВТБ на сумму 2 332 604,32 рублей и заявка на кассовый расход № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2 332 604,32 рублей, для их перечисления в ПАО ВТБ.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 уволена по собственному желанию из ФКЛПУ КТБ - 12 УФСИН России по .....

Задолженности по заработной плате и иным выплатам у ФКЛПУ КТБ - 12 УФСИН России по .... перед ФИО1 нет (т. 11, л.д. 79-98);

- оглашенными показаниями свидетеля П, начальника отдела обслуживания силовых ведомств Управления Федерального казначейства по ...., согласно которым УФК по .... на основании Приказа Казначейства России №н от ДД.ММ.ГГГГ «О порядке открытия и ведения лицевых счетов территориальными органами Федерального казначейства» осуществляет кассовое обслуживание ФКЛПУ КТБ-12 УФСИН России по .... (далее по тексту КТБ-12), исполнение федерального бюджета по расходам, в том числе открытие и ведение лицевых счетов, выдачу средств криптозащиты. 

У КТБ-12 открыт лицевой счет № от ДД.ММ.ГГГГ содержащий денежные средства, составляющие фонд заработной платы.

Для списания денежных средств с указанного лицевого счета, сотрудниками КТБ-12 составляется заявка на кассовый расход (далее по тексту ЗКР), которая автоматизировано проверяется сотрудниками казначейства на наличие, правильное указание реквизитов и показателей в соответствии с вышеуказанным приказом. Предоставление подтверждающих документов (реестры начисления заработной платы, приказы о начислении денежного довольствия и тд.) для контроля в органы казначейства не требуется. Предоставление заявок осуществляется на основании договора № от ДД.ММ.ГГГГ (действующий по настоящее время) об обмене электронными документами. 

ЗКР содержит в себе следующие сведения: реквизиты казначейства, плательщика, сумму перечисления в рублях, назначение платежа для получателя (банка), реквизиты получателя. На основании ЗКР, УФК после проверки формируется платежное поручение с отметкой о списании средств со счета. Данное платежное поручение в электронной форме направляется в банк для зачисления денежных средств. 

Вместе с тем, бухгалтер учреждения направляет в Банк получателя, с которым заключен договор о зарплатном проекте сотрудников, реестр на зачисление денежных средств на счета сотрудников учреждения (в УФК он не предоставляется). По мере совершения расходной операции, Управлением формируется и предоставляется учреждению (КТБ-12) выписка из лицевого счета и платежные поручения из которых видно, что операция совершена. Для того, чтобы расходная операция банком была проведена успешно, необходимо чтобы общая сумма в поступившем платежном поручении и общая сумма в реестре на зачисление денежных средств была идентичной. 

Проверка указанных в ЗКР фамилий и других сведений о сотрудниках на УФК не возложена. Управлением проверяются лишь реквизиты банка со справочником банков и правильность указанных кодов бюджетной классификации (т. 11, л.д. 124-129);

- оглашенными показаниями свидетеля К, оперуполномоченного ОЭБиПК УМВД России по Барнаулу, согласно которым в сентябре 2021 года ОЭБиПК УМВД России по Барнаулу осуществлялась проверка на причастность бухгалтера ФКЛПУ КТБ-12 УФСИН России по .... (далее по тексту КТБ-12) ФИО1 к хищению денежных средств Учреждения. В ходе работы была установлена мошенническая схема хищения денежных средств ФИО1, а именно она производила завышение выплаты заработной платы по строке расходов денежного довольствия сотрудников ФКЛПУ КТБ-12 УФСИН России по ...., имеющих звания, при этом сама не имела звания, так как являлась вольнонаемным сотрудником. Затем банками производилось зачисление на расчетные счета ФИО1 необоснованно начисленных денежных средств.

В ходе беседы ФИО1 изъявила желание написать явку с повинной, которую он принял в присутствии адвоката, который удостоверил протокол своей подписью. Какого-либо давления (физического или психологического) на ФИО1 не оказывалось (т. 11, л.д. 135-137);

– протоколом осмотра документов (предметов) от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому были осмотрены, предоставленные по запросу из ФКЛПУ КТБ-12 УФСИН России по .... копии документов:

- устава ФКЛПУ КТБ-12 УФСИН России по .... утверждённого приказом ФСИН России № от ДД.ММ.ГГГГ, 

- приказа № от ДД.ММ.ГГГГ ФКЛПУ КТБ-12 УФСИН России по .... об учетной политике,

- приказа № от ДД.ММ.ГГГГ ФКЛПУ КТБ-12 УФСИН России по .... об ЭЦП,

- приказа № от ДД.ММ.ГГГГ ФКЛПУ КТБ-12 УФСИН России по .... «О назначении пользователей системы удаленного финансового документооборота, пользователей общероссийского официального сайта, пользователей системы электронного документооборота»,

- приказа № от ДД.ММ.ГГГГ ФКЛПУ КТБ-12 УФСИН России по ....,

- договора № от ДД.ММ.ГГГГ заключенного между УФК по .... ФКЛПУ КТБ-12 УФСИН России по ....,

- договора от ДД.ММ.ГГГГ, заключенного между Акционерным обществом «Газпромбанк» (далее - АО ГПБ) и ФКЛПУ КТБ-12, 

- договора № (02142703) от ДД.ММ.ГГГГ заключенного между Акционерным коммерческим Сберегательным банком Российской Федерации и ФГЛПУ КТБ-12,

- дополнительного соглашения № к договору № (02142703) от ДД.ММ.ГГГГ с ПАО Сбербанк от ДД.ММ.ГГГГ,

- дополнительного соглашения к договору № (02142703) от ДД.ММ.ГГГГ с ПАО Сбербанк от ДД.ММ.ГГГГ,

- договора № от ДД.ММ.ГГГГ заключенного между Закрытым акционерным обществом «Банк ВТБ 24» (с ДД.ММ.ГГГГ – Публичное акционерное общество «Банк ВТБ» или ПАО Банк ВТБ) и ФКЛПУ КТБ-12,

- выписку из приказа № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой Ш назначен на должность начальника ФКЛПУ КТБ-12 УФСИН России по ....;

- приказа № – лс от ДД.ММ.ГГГГ ФКЛПУ КТБ-12 УФСИН России по ...., согласно которого ФИО1 принята на должность бухгалтера бухгалтерии ФКЛПУ КТБ-12 УФСИН России по ....;

- приказа № – лс от ДД.ММ.ГГГГ ФКЛПУ КТБ-12 УФСИН России по ...., согласно которого ФИО1 переведена на должность бухгалтера 2 категории бухгалтерии;

- трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенного между ФКЛПУ КТБ-12 УФСИН России в лице начальника Ш и ФИО1, 

- трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ заключенного между ФКЛПУ КТБ-12 УФСИН России в лице начальника Ш и ФИО1 согласно которого последняя принята на должность бухгалтера 2 категории 

- договора о полной индивидуальной материальной ответственности № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенного между ФКЛПУ КТБ-12 УФСИН России в лице начальника Ш и ФИО1, 

- должностной инструкции ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ФИО1, должностной инструкции ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой на нее были возложены те же обязанности, что бухгалтера бухгалтерии,

- приказа № – лс от ДД.ММ.ГГГГ ФКЛПУ КТБ-12 УФСИН России по .... о выплате единовременного денежного пособия Ш и увольнении ФИО1 

Осмотренные предметы и документы признаны и приобщены к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств (т. 15, л.д. 219-226)

– протоколами осмотров документов (предметов) от ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ, согласно которым были осмотрены: копии заявок на кассовый расход за период с 2017 года по 2021 год, предоставленные ФКЛПУ КТБ-12 УФСИН России по ....; копии платежных поручений УФК по .... (ФКЛПУ КТБ-12 УФСИН России по .... за период с 2017 года по 2021 год. Осмотренные документы признаны и приобщены к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств (т. 15, л.д. 64-97, т. 16, л.д. 11-15);

– протоколом осмотра документов (предметов) от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому были осмотрены:

- отчеты об исполнении реестров Банка АО ГПБ на зачисление денежных средств на банковские счета работников ФКЛПУ КТБ-12 УФСИН России по .... за период с 2017 года по 2021 год, согласно которым на счета, открытые на имя ФИО1, перечислены в банк денежные средства в сумме 689 771, 26 рублей;

- отчеты об исполнении реестров ПАО ВТБ на зачисление денежных средств на банковские счета работников ФКЛПУ КТБ-12 УФСИН России по .... за период с 2017 года по 2021 год, согласно которым на счета, открытые на имя ФИО1, перечислены в банк денежные средства в сумме 8 008 838, 40 рублей;

- неперезаписываемый оптический диск, содержащий реестры на зачисление денежных средств в банк ПАО Сбербанк за 2017 год; 

- реестры на зачисление денежных средств в банк ПАО Сбербанк за период с 2018 года по 2021 год. Осмотренные предметы и документы признаны и приобщены к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств (т. 15 л.д. 100-216)

– протоколом осмотра документов (предметов) от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому были осмотрены:

СD-диск, предоставленный органом дознания отдела полиции по .... в качестве результатов оперативно-розыскной деятельности на основании постановления от ДД.ММ.ГГГГ и содержащий выписку о движении денежных средств по счету ФИО1 №, открытому в ПАО ВТБ, на который от ФКЛПУ КТБ-12 УФСИН России по .... за период с июля 2017 года по сентябрь 2021 года поступили денежные средства с назначением платежей в виде заработной платы, денежного довольствия на общую сумму 8 008 439 рублей 40 копеек;

выписка о движении денежных средств по счету №, открытому в ПАО ВТБ, предоставленная органом дознания отдела полиции по .... на основании постановления от ДД.ММ.ГГГГ в качестве результатов оперативно-розыскной деятельности. Выписка содержит аналогичные данные, что и выписка на вышеуказанном CD-диске; 

СD-диск, предоставленный УФСБ России по .... в качестве результатов оперативно-розыскной деятельности на основании постановления от ДД.ММ.ГГГГ, содержащего выписку о движении денежных средств по счету ФИО1 №, открытому в ПАО Сбербанк, на который от ФКЛПУ КТБ-12 УФСИН России по .... за период с марта 2017 года по июнь 2018 года поступили денежные средства с назначением платежей в виде заработной платы, денежного довольствия на общую сумму 1 290 943 рублей 23 копеек;

выписки по счетам, открытым на имя ФИО1 в АО ГПБ, предоставленные органом дознания отдела полиции по .... в качестве результатов оперативно-розыскной деятельности на основании постановления от ДД.ММ.ГГГГ. Согласно выписки о движении денежных средств по счету № за период с марта по апрель 2021 года от ФКЛПУ КТБ-12 УФСИН России по .... на счет ФИО1 поступили денежные средства с назначением платежей в виде заработной платы, денежного довольствия на общую сумму 180 000 рублей;

Согласно выписки о движении денежных средств по счету № за период с июля 2017 года по июнь 2018 года от ФКЛПУ КТБ-12 УФСИН России по .... на счет ФИО1 поступили денежные средства с назначением платежей в виде заработной платы, денежного довольствия на общую сумму 124 416 рублей 95 копеек;

Согласно выписки о движении денежных средств по счету № с июля по декабрь 2018 года от ФКЛПУ КТБ-12 УФСИН России по .... на счет ФИО1 поступили денежные средства с назначением платежей в виде заработной платы, денежного довольствия на общую сумму 385 354 рублей 31 копейка.

Осмотренные предметы и документы признаны и приобщены к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств (т. 12 л.д. 11-47);

– протоколом осмотра документов (предметов) от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому были осмотрены копии: расчетных ведомостей, расчётных листков на сотрудника ФИО1 за период с февраля 2017 года по сентябрь 2021 года, копии расчетных листков за 2017-2021 годы на имя ФИО1 Осмотренные документы признаны и приобщены к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств (т. 12, л.д. 1-9);

– протоколом осмотра документов (предметов) от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены копии: приходно-кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13 352,18 рубля; приходно-кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 671, 34 рубля, предоставленными в ходе допроса свидетеля Ж Осмотренные предметы и документы признаны и приобщены к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств (т. 16, л.д. 17-19);

– заключением бухгалтерской судебной экспертизы № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому: сумма заработной платы, начисленная к выплате ФИО1 в ФКЛПУ КТБ-12 УФСИН России по .... с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ составила 1 112 246, 39 рублей.

ФИО1 от ФКЛПУ КТБ-12 УФСИН России по .... за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ поступили денежные средства с назначением платежа «Денежное довольствие на банковские карты сотрудников», «Перечисление денежного довольствия на банковские карты сотрудников», «Зачисление зарплаты…», «Перечисление заработной платы…», «Поступление заработной платы» в общей сумме 9 989 153, 89 рублей 89 копеек.

Разница между поступившей на счета и начисленной к выплате суммой заработной платы ФИО1 составила 8 876 907 рублей 50 копеек (т. 16, л.д. 38-67)

- оглашенными показаниями эксперта Ш, согласно которым в ходе производства экспертизы ею были допущены технические ошибки, а именно: неверно указаны: дата разъяснения прав и обязанностей эксперту «ДД.ММ.ГГГГ» вместо «ДД.ММ.ГГГГ»; дата приказа на которую ссылается эксперт «№ лс от 01.12.2017» вместо «03.02.2017»; в описательной части экспертом не верно указан номер счета «№», вместо «№»; также ошибочно указана разница между суммой поступивших денежных средств на счета ФИО1 и суммой начисленной к выплате «8 876 907,51» вместо «8 876 907,50».

Кроме того, ею не учитывалось перечисление: в сумме 4 910,57 рублей, которое было осуществлено на счет ПАО Сбербанк №, открытый на имя ФИО1, так как исследование указанного счета не ставилось перед экспертом. 

Кроме того, ею не учитывались при расчетах две суммы: денежные средства в сумме 2 400 рублей, полученные ДД.ММ.ГГГГ (с назначением платежа: «Зачисление на карту: № Клиент: ФИО1 УФК по .... (Федеральное Казенное лечебно-профилактическое учреждение «Краевая туберкулезная больница № Управления Федеральной службы исполнения…») и 18 802,88 рублей, полученные ДД.ММ.ГГГГ (с назначением платежа «переч. единовременное пособие при рождении сотр. за 05 на банковские карты сотрудников согласно реестру 83 от ДД.ММ.ГГГГ по дог. 2007/253 от 29.12.07»). Указанные в исследовательской части заключения поступления, не учтены при расчетах по причине того, что экспертная задача состояла в исследовании поступлений с назначением платежей поступление заработной платы и денежного довольствия.

Также при производстве расчетов экспертизы не учитывались кассовые документы, так как они не были предоставлены в распоряжение эксперта (т. 16 л.д. 75-81, 85-88);

– заключением о результатах служебной проверки утвержденной ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому за период с ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 неправомерно перечислила на счета, открытые на ее имя денежные средства в размере 8 165 053 рублей 69 копеек (т. 2 л.д. 116-133);

– протоколом обыска от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в квартире ФИО1 по адресу: ...., обнаружены и изъяты сотовый телефон и ноутбук с блоком питания (т. 11, л.д. 208-212);

– протоколом осмотра документов (предметов) от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен ноутбук марки Lenovo с блоком питания ADP- ADL45WCG (модель 110-15IBR 80T700C3RK). Осмотренный ноутбук признан и приобщен к материалам уголовного дела в качестве вещественного доказательства (т. 11, л.д. 213-234)

– протоколом осмотра документов (предметов) от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен мобильный телефон марки IPHON A1784, изъятый ДД.ММ.ГГГГ у ФИО1 в ходе обыска по месту жительства. Осмотренный мобильный телефон признан и приобщен к материалам уголовного дела в качестве вещественного доказательства (т.11, л.д. 237-244);

Исследовав представленные доказательства, суд приходит к выводу, что вина подсудимой нашла свое подтверждение в судебном заседании.

Суд, изучив, проверив и оценив представленные стороной обвинения доказательства с точки зрения относимости, допустимости, достоверности, находит их соответствующими требованиям действующего уголовно – процессуального закона, а их совокупность – достаточной для признания виновности подсудимой в совершении инкриминируемого преступления при установленных судом обстоятельствах. 

В основу приговора судом положены признательные показания подсудимой ФИО1, которые также подтверждаются соответствующими показаниями свидетелей и иными исследованными доказательствами. 

При этом показания подсудимой ФИО1 в ходе следствия получены в соответствии с требованиями уголовно – процессуального закона, даны в присутствии защитника, до начала допроса ей разъяснено право не свидетельствовать против себя самой, более того, она предупреждена, что ее показания могут быть использованы в качестве доказательств по делу и в случае последующего отказа от них. 

Оснований сомневаться в достоверности показаний свидетелей, предупрежденных об уголовной ответственности за дачу заведомо ложных показаний, у суда также не имеется, поскольку они последовательны, не противоречивы, согласуются с показаниями подсудимой и объективно подтверждаются исследованными в судебном заседании доказательствами.

Оснований для оговора, так и самооговора подсудимой, не установлено.

Преступление совершено подсудимой путем обмана и злоупотребления доверием, так как ФИО1 систематически, в течение длительного периода времени, обманывала сотрудников Учреждения, УФК по .... и банков, злоупотребляя доверием начальника ФКЛУП КТБ-12 и главного бухгалтера, без ведома последних, незаконно зачисляла денежные средства Учреждения на собственные банковские счета.

Материальный ущерб в размере 8 902 515,87 рублей является особо крупным.

Таким образом, суд квалифицирует действия подсудимой ФИО1 по ч.4 ст.159 УК РФ как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в особо крупном размере.

Подсудимая ориентирована в судебно – следственной ситуации, её поведение адекватно сложившейся обстановке, в связи с чем у суда нет оснований сомневаться в её вменяемости и способности нести уголовную ответственность за содеянное.

При назначении подсудимой наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность подсудимой, смягчающие наказание обстоятельства, влияние назначенного наказания на исправление подсудимой и условия жизни её семьи.

ФИО1 ранее не судима, по месту жительства и работы характеризуется положительно, на учете у врача – нарколога и психиатра не состоит.

В качестве смягчающих наказание обстоятельств суд признает и учитывает в отношении ФИО1: полное признание вины, раскаяние в содеянном, активное способствование расследованию преступлений, выразившееся в первоначальных признательных объяснениях, в том числе в явке с повинной, данных оперативным сотрудникам, наличие на иждивении двух малолетних детей, один из которых является инвалидом, неудовлетворительное состояние здоровья близких родственников подсудимой, которым она оказывает посильную помощь. 

Иных обстоятельств, смягчающих наказание подсудимым, прямо предусмотренных ч.1 ст.61 УК РФ, не имеется, в то же время признание в качестве таковых обстоятельств, не закрепленных данной нормой, в соответствии с ч.2 ст.61 УК РФ является правом суда, а не его обязанностью. Участниками процесса также не представлено сведений для отнесения к смягчающим наказание обстоятельствам иных, кроме перечисленных выше.

Отягчающих наказание обстоятельств не установлено.

Учитывая фактические обстоятельства совершенного преступления, данные о личности подсудимой, совокупность смягчающих обстоятельств, отсутствие отягчающих, характер и степень общественной опасности совершенного преступления, в соответствии с задачами и принципами, закрепленными в ст.ст. 2-7 УК РФ, суд приходит к выводу о назначении ФИО1 наказания в виде лишения свободы на определенный срок в пределах санкции ч.4 ст.159 УК РФ, с применением ч.1 ст.62 УК РФ. 

Именно такое наказание, по мнению суда, соответствует принципу справедливости, предусмотренному ст.6 УК РФ, соразмерно содеянному, и будет способствовать исправлению подсудимой. 

Размер испытательного срока условного осуждения подсудимой суд определяет с учетом тяжести совершенного преступления и личности подсудимого.

В соответствии с ч.3 ст.47 УК РФ с учетом характера и степени общественной опасности совершенного преступления, личности виновной, суд признает возможным назначить дополнительное наказание в виде лишения права заниматься деятельностью, связанной с выполнением организационно – распорядительных и административно – хозяйственных функций в государственных учреждениях. 

Исключительных обстоятельств, либо их совокупности, дающих основания для применения к подсудимым ст.64 УК РФ, изменения категории преступлений на менее тяжкие в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ, назначения иных видов наказания, а также применения положений ст.53.1 УК РФ в отношении ФИО1, суд не усматривает.

Вместе с тем, в соответствии с ч.1 ст.82 УК РФ, женщине, имеющей ребенка в возрасте до четырнадцати лет, суд может отсрочить реальное отбывание наказания до достижения ребенком четырнадцатилетнего возраста.

Из материалов дела усматривается, что ФИО1 имеет на иждивении двух малолетних детей - ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (инвалида детства) и Дениса, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ранее не судима, вину в совершении преступления признала в полном объеме, в содеянном раскаивается, характеризуется положительно, учитывая условия жизни подсудимой и ее семьи, сведения о надлежащем исполнении ею родительских обязанностей, принимая во внимании состояние здоровья ребенка ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения и Панкрата, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в соответствии с ч.1 ст.82 УК РФ реальное отбывание назначенного ФИО1 наказания в виде лишения свободы суд считает возможным отсрочить до достижения ее сыном ППД, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, четырнадцатилетнего возраста.

Заявленный гражданский иск ФКЛПУ КТБ-12 УФСИН России по .... в лице И, с учетом позиции ФИО1 признавшей исковые требования, подлежит удовлетворению, в полном объеме в сумме 8 902 515,87 рублей.

Арест, наложенный на основании постановлений Центрального районного суда .... края от ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ на имущество ФИО1, а именно: ноутбук марки Lenovo с блоком питания ADP- ADL45WCG (модель 110-15IBR 80T700C3RK); мобильный телефон марки IPHON А1784, автомобиль «Сузуки Гранд Витара», 2008 года выпуска, государственный регистрационный номер №, до исполнения приговора по гражданскому иску необходимо сохранить.

Судьба вещественных доказательств подлежит разрешению в соответствии со ст.81 УПК РФ.

По данному уголовному делу ППД в порядке ст.91 УПК РФ не задерживалась.

Руководствуясь ст.ст. 296-300, 303-304, 307-310 УПК РФ, суд 

Приговорил:

ФИО1 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч.4 ст.159 УК РФ, и назначить ей наказание в виде 4 лет лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима, в соответствии с ч.3 ст.47 УК РФ с лишением права заниматься деятельностью, связанной с выполнением организационно – распорядительных и административно – хозяйственных функций в государственных учреждениях, на срок 2 года.

В соответствии с ч. 1 ст.82 УК РФ реальное отбывание назначенного ФИО1 наказания в виде лишения свободы отсрочить до достижения ребенком – ППД, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, четырнадцатилетнего возраста.

На основании ч.4 ст.47 УК РФ, в соответствии со ст.36 УИК РФ, срок назначенного ФИО1 дополнительного наказания в виде лишения права заниматься деятельностью, связанной с выполнением организационно – распорядительных и административно – хозяйственных функций в государственных учреждениях, которое распространяется на все время отбывания наказания в виде лишения свободы, следует исчислять с момента отбытия наказания в виде лишения свободы.

Меру пресечения ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении – отменить по вступлению приговора в законную силу. 

Исковые требования ФКЛПУ КТБ-12 УФСИН России по .... в лице И удовлетворить, взыскать с ФИО1 денежные средства в сумме 8 902 515,87 рублей.

Сохранить арест, наложенный на основании постановлений Центрального районного суда .... края от ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ на имущество ФИО1, а именно: ноутбук марки Lenovo с блоком питания ADP- ADL45WCG (модель 110-15IBR 80T700C3RK); мобильный телефон марки IPHON А1784, автомобиль «Сузуки Гранд Витара», 2008 года выпуска, государственный регистрационный номер № регион, до исполнения приговора в части гражданского иска.

Вещественные доказательства: 

- копии расчетных ведомостей ФКЛПУ КТБ-12 УФСИН России по .... на сотрудника ФИО1 за период с февраля 2017 года по сентябрь 2021 года; копии расчетных листков ФКЛПУ КТБ-12 УФСИН России по .... на сотрудника ФИО1 за период с февраля 2017 года по сентябрь 2021 года; копии расчетных листков ФКЛПУ КТБ-12 УФСИН России по .... на сотрудника ФИО1 за период с февраля по декабрь 2017 года на имя ФИО1; выписку о движении денежных средств по счету №, открытого в ПАО ВТБ на имя ФИО1; выписку о движении денежных средств на счетах (№№,40№, 4№), открытых в банке АО Газпромбанк на имя ФИО1; копии заявок на кассовый расход ФКЛПУ КТБ-12 УФСИН России по .... за период 2017 года по 2021 год; копии платежных поручений УФК по .... (ФКЛПУ КТБ-12 УФСИН России по ....) за период 2017 года по 2021 год; отчеты об исполнении реестров на зачисление денежных средств на банковские счета работников ФКЛПУ КТБ-12 УФСИН России по .... в АО ГПБ; отчеты об исполнении реестров ПАО ВТБ на зачисление денежных средств на банковские счета работников ФКЛПУ КТБ-12 УФСИН России по ....; реестры на зачисление денежных средств на банковские счета работников ФКЛПУ КТБ-12 УФСИН России по .... ПАО Сбербанк; копия устава ФКЛПУ КТБ-12 УФСИН России по ....; копия приказа № от ДД.ММ.ГГГГ об учетной политике; копия приказа № от ДД.ММ.ГГГГ об ЭЦП; копия приказа № от ДД.ММ.ГГГГ об ЭЦП; копия приказа № от ДД.ММ.ГГГГ; копия договора с УФК от ДД.ММ.ГГГГ; копия договора с АО Газпромбанк ДД.ММ.ГГГГ; копия договора с ПАО Сбербанк от ДД.ММ.ГГГГ; копия дополнительного соглашения к договору с ПАО Сбербанк от ДД.ММ.ГГГГ; копия дополнительного соглашения к договору с ПАО Сбербанк от ДД.ММ.ГГГГ; копия договора с ПАО «ВТБ от ДД.ММ.ГГГГ; копия выписку из приказа № от ДД.ММ.ГГГГ; копия приказа № – лс от ДД.ММ.ГГГГ о приеме на работу ФИО1; копия приказа № – лс от ДД.ММ.ГГГГ; копия трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ; копия трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ; копия договора о полной индивидуальной материальной ответственности; копия должностной инструкции ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ; копия должностной инструкции ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ; копия приказа № – лс от ДД.ММ.ГГГГ о выплате единовременного денежного пособия Ш и увольнении ФИО1; копии заявок на кассовый расход ФКЛПУ КТБ-12 УФСИН России по .... за период с 2017 года по 2021 год; копии платежных поручений УФК по .... (ФКЛПУ КТБ-12 УФСИН России по ....) за период с 2017 года по 2021 год; приходно-кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ; приходно-кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ – хранящиеся в материалах уголовного дела – продолжить хранить в материалах уголовного дела (т. 12 л.д. 10, 48-49; т. 15 л.д. 98-99, 217-218, 227-228; т. 16 л.д. 16, 20);

- СD-диск содержащий выписки о движения денежных средств на счетах (№№, 40№, 40№), открытых в банке ПАО Сбербанк на имя ФИО1; СD-диск, содержащий выписку о движении денежных средств по счету №, открытого в ПАО ВТБ на имя ФИО1; неперезаписываемый оптический диск, содержащий реестры на зачисление денежных средств на банковские счета работников ФКЛПУ КТБ-12 УФСИН России по .... в ПАО Сбербанк – хранящиеся при уголовном деле – продолжить хранить при уголовном деле (т. 12 л.д. 48-49; т. 15 л.д. 217-218).

Приговор может быть обжалован в ....вой суд через Центральный районный суд .... в течение 15 суток со дня его провозглашения.

Осужденные вправе участвовать при рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, где они могут поручать осуществление своей защиты избранному ими защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Судья М.В. Рыжков